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BAĞIMSIZ DENETĠM RAPORU 
 

 

Strateji Factoring Hizmetleri A.ġ.  

Yönetim Kurulu‟na:  

 

1. Strateji Factoring Hizmetleri A.ġ.‟nin (“ġirket”) 31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla hazırlanan 

bilançosu, aynı tarihte sona eren döneme ait gelir tablosu, nakit akıĢ tablosu, özkaynak değiĢim 

tablosu ve önemli muhasebe politikaları ile diğer açıklayıcı notların bir özetini denetlemiĢ 

bulunuyoruz.  
 

ķirket Yºnetim Kurulunun Sorumluluĵuna Ķliĸkin A­ēklama: 
 

2. ķirket Yºnetim Kurulu, rapor konusu finansal tablolarēn 17 Mayıs 2007 tarih ve 26525 sayılı 

Resmi Gazete‟de yayımlanan Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman ġirketlerince 

Uygulanacak Tekdüzen Hesap Planı ve Ġzahnamesi ile Kamuya Açıklanacak Finansal 

Tablolarının Biçim ve Ġçeriği Hakkında Tebliğ‟e ve Türkiye Muhasebe Standartları ile Türkiye 

Finansal Raporlama Standartları‟na ve Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu tarafından 

muhasebe ve finansal raporlama esaslarına iliĢkin yayımlanan diğer yönetmelik, tebliğ ve 

genelgeler ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından yapılan açıklamalara 

uygun olarak ve hata ya da suistimal dolayısıyla önemlilik arz eden ölçüde yanlıĢ bilgi 

içermeyecek Ģekilde hazırlanmasını ve sunulmasını sağlayacak bir iç kontrol sistemi 

oluĢturulması, uygun muhasebe politikalarının seçilmesi ve uygulanmasından sorumludur. 

 

Yetkili Denetim Kuruluĸunun Sorumluluĵuna Ķliĸkin A­ēklama: 
 

3. Bağımsız denetimi yapan kuruluĢ olarak üzerimize düĢen sorumluluk, denetlenen finansal 

tablolar üzerinde görüĢ bildirmektir. Bağımsız denetimimiz, 1 Kasım 2006 tarihli ve 26333 

sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan Bankalarda Bağımsız Denetim GerçekleĢtirecek 

KuruluĢların Yetkilendirilmesi ve Faaliyetleri Hakkında Yönetmelik ve uluslararası denetim 

standartlarına uyumlu olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Finansal tabloların önemlilik arzedecek ölçüde 

bir hata içermediğine iliĢkin makul güvence sağlayacak Ģekilde bağımsız denetim planlanmıĢ ve 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bağımsız denetimde; finansal tablolarda yer alan tutarlar ve finansal tablo 

açıklama ve dipnotları hakkında denetim kanıtı toplamaya yönelik denetim teknikleri 

uygulanmıĢ; bu teknikler istihdam ettiğimiz bağımsız denetçilerin insiyatifine bırakılmıĢ, ancak, 

duruma uygun denetim teknikleri, finansal tabloların hazırlanması ve sunumu sürecindeki iç 

kontrollerin etkinliği dikkate alınarak ve uygulanan muhasebe politikalarının uygunluğu 

değerlendirilerek belirlenmiĢtir. Ancak, amacımız iç kontrol sisteminin etkinliği hakkında görüĢ 

vermek değil, bağımsız denetim tekniklerini koĢullara uygun olarak tasarlamak amacıyla, ġirket 

yönetimi tarafından hazırlanan finansal tablolar ile iç kontrol sistemi arasındaki iliĢkiyi ortaya 

koymaktır. AĢağıda belirtilen bağımsız denetim görüĢünün oluĢturulması için yeterli ve uygun 

denetim kanıtı sağlanmıĢtır.  
  



 

 

 

Baĵēmsēz Denet­i Gºr¿ĸ¿:  
 

4. GörüĢümüze göre, iliĢikteki finansal tablolar, bütün önemli taraflarıyla, Strateji Factoring 

Hizmetleri A.ġ. „nin 31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren 

döneme ait faaliyet sonuçları ile nakit akımlarını Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu 

tarafından muhasebe ve finansal raporlama esaslarına iliĢkin olarak yayımlanan yönetmelik, 

tebliğ ve genelgeler ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından yapılan 

açıklamalara uygun olarak doğru bir biçimde yansıtmaktadır. 
 

 

 

Ġstanbul 14 Nisan 2010 
 

DRT BAĞIMSIZ DENETĠM VE SERBEST MUHASEBECĠ MALĠ MÜġAVĠRLĠK A.ġ. 

Member of DELOITTE TOUCHE TOHMATSU 

 

 

 

 

Sibel Türker 

Sorumlu Ortak BaĢdenetçi, SMMM
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1. ġĠRKET‟ĠN ORGANĠZASYONU VE FAALĠYET KONUSU 

 

Strateji Factoring Hizmetleri A.ġ. (“ġirket”), Türkiye‟de kurulmuĢtur.  

 

ġirket‟in faaliyetlerini sürdürdüğü ofis adresi aĢağıdaki gibidir:  

 

Büyükdere Cad.No:255 Nurol Plaza A Blok K:16 Maslak /Ġstanbul 

 

ġirket‟in faaliyet konusu yurtiçi ve ihracat faktoring iĢlemleridir. 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle çalıĢan 

sayısı 52‟dir. (31 Aralık 2008: 45) 

 

ġirket‟in ana hissedarları % 48,43 ortaklık payı ile TE Holding A.ġ. , % 23,75 ortaklık payı ile Teknoloji 

Elektrik Makina Tekstil San. A.ġ. ve % 22,80 ortaklık payı ile Venüs Giyim Sanayi ve Ticaret A.ġ.‟dir. 

 

Ödenecek Temettü 

 

Rapor tarihi itibariyle Genel Kurul‟un almıĢ olduğu herhangi bir temettü kararı bulunmamaktadır (31 Aralık 

2008 tarihi itibariyle temettü dağıtımı gerçekleĢtirilmemiĢtir). 

 

Finansal tabloların onaylanması 

 

Finansal tablolar, yönetim kurulu tarafından onaylanmıĢ ve 13 Nisan 2010 tarihinde yayınlanması için yetki 

verilmiĢtir. Genel Kurul‟un finansal tabloları değiĢtirme yetkisi bulunmaktadır. 

 

2. FĠNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ĠLĠġKĠN ESASLAR 

 

 Uygulanan Muhasebe Standartları 

 

 Strateji Factoring Hizmetleri A.ġ. faaliyetlerini 17 Mayıs 2007 tarih ve 26525 sayılı Resmi Gazete‟de 

yayımlanarak yürürlüğe giren Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman ġirketlerince Uygulanacak 

Tekdüzen Hesap Planı ve Ġzahnamesi ile Kamuya Açıklanacak Finansal Tabloların Biçim ve Ġçeriği 

Hakkında Tebliğ kapsamında Türkiye Muhasebe Standartlarına Uygun olarak muhasebeleĢtirmiĢtir.  

 

 ġirket, faaliyetlerinin muhasebeleĢtirilmesinde, 10 Ekim 2006 tarihli ve 26315 sayılı Resmi Gazete‟de 

yayımlanan Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman ġirketlerinin KuruluĢ ve Faaliyet Esasları 

Hakkında Yönetmeliğe dayanılarak hazırlanan ve 20 Temmuz 2007 tarihli ve 26588 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman ġirketlerince Alacakları için Ayrılacak KarĢılıklara 

ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ hükümleri uygulanmıĢtır.  

  

 Finansal tablolar tarihi maliyet esasına göre hazırlanmaktadır.  

 

Kullanılan para birimi 

 

Finansal tablolar ile bunlara iliĢkin açıklama ve dipnotlarda yer alan tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk 

Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiĢtir. 

 

Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi 

 

ġirket‟in finansal tabloları 31 Aralık 2004 tarihine kadar “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal 

Raporlamaya ĠliĢkin Türkiye Muhasebe Standardı” (“TMS 29”) uyarınca enflasyon düzeltmesine tabi 

tutulmuĢtur.  
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2. FĠNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ĠLĠġKĠN ESASLAR (devamı) 

 

Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi (devamı) 

 

BDDK tarafından 28 Nisan 2005 tarihinde yayımlanan bir Genelge ile enflasyon muhasebesi uygulamasını 

gerektiren göstergelerin ortadan kalktığı belirtilmiĢ ve 1 Ocak 2005 tarihi itibarıyla enflasyon muhasebesi 

uygulamasına son verilmiĢtir. 

 

Muhasebe Politikalarındaki DeğiĢiklikler 

 

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değiĢiklikler geriye dönük olarak uygulanmakta ve önceki dönem 

finansal tabloları yeniden düzenlenmektedir. 

 

Muhasebe Tahminlerindeki DeğiĢiklikler ve Hatalar 

 

Muhasebe tahminlerindeki değiĢiklikler, yalnızca bir döneme iliĢkin ise, değiĢikliğin yapıldığı cari 

dönemde, gelecek dönemlere iliĢkin ise, hem değiĢikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemlerde, 

ileriye yönelik olarak uygulanır. ġirket‟in cari yıl içerisinde muhasebe tahminlerinde önemli bir değiĢiklik 

olmamıĢtır. 

 

Tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye dönük olarak uygulanır ve önceki dönem finansal tabloları 

yeniden düzenlenir. 

  

 Yeni ve Revize EdilmiĢ Uluslararası Finansal Raporlama Standartları 

 

ġirket cari dönemde Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (“UMSK”) ve UMSK‟nın 

Uluslararası Finansal Raporlama Yorumları Komitesi (“UFRYK”) tarafından yayınlanan ve 1 

Ocak 2009 tarihinden itibaren geçerli olan yeni ve revize edilmiĢ standartlar ve yorumlardan 

kendi faaliyet konusu ile ilgili olanları uygulamıĢtır.  

 

AĢağıdaki yeni ve güncellenmiĢ standartlar ve yorumlar cari dönemde uygulanmıĢ ve bu finansal 

tablolarda raporlanan tutarlara ve yapılan açıklamalara etkisi olmuĢtur. Bu finansal tablolarda 

uygulanmıĢ fakat raporlanan tutarlar üzerinde etkisi olmayan diğer standart ve yorumların 

detayları da ayrıca bu bölümün ilerleyen kısımlarında açıklanmıĢtır.  

 

2009 yılı sunum ve dipnot açıklamalarını etkileyen Standartlar: 

 

UMS 1 „Finansal Tabloların 

Sunumu‟ (2007) 

 

UMS 1(2007) standardı, finansal tablolar için kullanılan revize 

baĢlıklar da dahil olmak üzere, terimlerde, finansal tablo 

formatında ve içeriğinde değiĢiklikler sunmuĢtur. ġirket, 

ortaklara ait özkaynak değiĢikliklerin tümünü özkaynak değiĢim 

tablosunda, ortaklara ait olmayan değiĢiklikleri ise kapsamlı 

gelir tablosunda gösterir.  

 

Finansal Araçlara ĠliĢkin 

Açıklamalarda Yapılan 

ĠyileĢtirmeler (UFRS 7 „Finansal 

Araçlar: Açıklama‟ Standardında 

Yapılan DeğiĢiklikler) 

UFRS 7 standardındaki değiĢiklikler, gerçeğe uygun değer 

ölçümü ve likidite riski ile ilgili geniĢletilmiĢ açıklamalar 

gerektirmektedir.  
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2. FĠNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ĠLĠġKĠN ESASLAR (Devamı) 

  

Yeni ve Revize EdilmiĢ Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (Devamı) 
 

 

2009 yılında yürürlükte olan  ancak 2009 yılı finansal tablolarına etkisi olmayan Standart ile  

Yorumlar:   

 

AĢağıdaki yeni ve revize Standartlar ile Yorumlar da bu finansal tablolarda uygulanmıĢtır. Bu Standartlar 

ile Yorumlar‟ın uygulanmasının finansal tablolarda raporlanan tutarlar üzerinde önemli bir etkisi 

bulunmamakla birlikte,  gelecekte yapılacak iĢlemler ya da sözleĢmelerin muhasebeleĢtirilmesini 

etkileyebilecektir. 

 

UFRS 8 „Faaliyet Bºl¿mleriô 

 

UFRS 8, ķirketôin raporlanabilir bºl¿mlerinin yeniden 

d¿zenlenmesini gerektiren bir a­ēklama standartēdēr (5. Notôa 

bakēnēz).  

 

UFRS 1 „Uluslararasē Finansal 

Raporlama Standartlarēônēn Ķlk 

Olarak Uygulanmasē‟ ve UMS 

27 „Konsolide ve Konsolide 

Olmayan Finansal Tablolar  ï

Baĵlē Ortaklēk ya da M¿ĸterek 

Olarak Kontrol Edilen Ķĸletme 

ve Ķĸtirakteki Yatērēmlarēn 

Maliyeti‟ Standartlarında 

Yapılan DeğiĢiklikler  

 

Yapılan bu değiĢiklikler, UFRS‟lerin ilk olarak uygulanmasında 

bağlı ortaklık, müĢterek olarak kontrol edilen iĢletme ve iĢtirakteki 

yatırımların maliyetinin ölçümü ve bağlı ortaklıktan elde edilen 

temettü gelirlerinin ana ortağın bireysel finansal tablolarında 

muhasebeleĢtirilmesi ile ilgilidir.   

 

UFRS 2 „Hisse Bazlē ¥demeler- 

Hakediĸ Koĸullarē ve Ķptaller‟ 

Standardında Yapılan 

DeğiĢiklikler  

 

Yapılan değiĢiklikler UFRS 2‟nin amacına uygun olarak hakediĢ 

koĢulları tanımına açıklık getirir, hakediĢ koĢullarının 

karĢılanmaması kavramını ortaya koyar ve iptaller için 

uygulanacak muhasebeleĢtirme iĢlemlerini belirler.   

 

UMS 23 „Bor­lanma 

Maliyetleri‟ (2007) 

Standartta yapılan temel değiĢiklik; oluĢan tüm borçlanma 

maliyetlerinin giderleĢtirilmesi ile ilgili opsiyonun ortadan 

kaldırılmasıdır.  

 

 

UMS 32 „Finansal Ara­lar: 

Sunumô ve UMS 1 óFinansal 

Tablolarēn Sunumu ï Tasfiye 

Durumunda Satēlabilir Finansal 

Ara­lar ve Y¿k¿ml¿l¿kler‟ 

Standartlarında Yapılan 

DeğiĢiklikler  

 

 

UMS 32 standardında yapılan değiĢiklikler, belirli kriterlerin 

karĢılanması doğrultusunda belirli satılabilir finansal araçlar ile 

iĢletmenin net varlıklarını yalnızca tasfiye halinde oransal bir 

dağılım doğrultusunda bir baĢka tarafa vermesi zorunluluğu 

getiren araçların (ya da araç unsurların) özkaynak olarak 

sınıflandırılmasına imkan sağlayarak, borç/özkaynak 

sınıflandırması için olan kriterlerin değiĢmesine neden olmuĢtur.  
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2. FĠNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ĠLĠġKĠN ESASLAR (Devamı) 
 

 Yeni ve Revize Edilmiĸ Uluslararasē Finansal Raporlama Standartlarē (Devamē) 

 

  

UMS 39 „Finansal Ara­lar: 

Muhasebeleĸtirme ve ¥l­¿m ï 

Finansal Riskten Korunmaya 

Konu Olabilecek Kalemler‟ 

Standardında Yapılan 

DeğiĢiklikler  

 

DeğiĢiklikler finansal riskten korunma muhasebesinin iki yönüne 

açıklık getirir: enflasyonun finansal riskten korunan risk veya bölüm 

olarak tanımlanması ve opsiyonlar ile finansal riskten korunma 

iĢlemlerinin uygulanması. 

  

Saklı Türevler (UFRYK 9 ile 

UMS 39 Standardında Yapılan 

DeğiĢiklikler) 

 

DeğiĢiklikler, Ekim 2008 tarihinde UMS 39 „Finansal Ara­lar: 

Muhasebeleĸtirme ve ¥l­¿mô standardındaki değiĢiklik ile  

(yukarıya bakınız)  verilen izin sonucu finansal varlıkların „gerçeğe 

uygun değeri kar/zarar içerisinde gösterilen finansal varlıklar‟ 

kategorisi dıĢında  yeniden sınıflandırılması durumunda saklı 

türevler için uygulanacak muhasebe iĢlemlerine açıklık getirir. 

 

  

UFRYK 15 „Gayrimenkul 

Ķnĸaatē ile Ķlgili Anlaĸmalar‟ 

Yorum, bir gayrimenkulün inĢaatı için yapılan anlaĢmanın, UMS 11 

“Ķnĸaat Sºzleĸmeleri” standardı veya UMS 18 “Hasēlat” standardı 

kapsamına girip girmediğinin  ve buna bağlı olarak da böyle bir 

gayrimenkul inĢasından elde edilen gelirin ne zaman 

muhasebeleĢtirileceğinin belirlenmesi konusunda yol gösterir.  

 

  

UFRYK 16 „Yurtdēĸēndaki 

Ķĸletmede Bulunan Net 

Yatērēmēn Finansal Riskten 

Korunmasē‟ 

 

Bu Yorum‟da finansal riskten korunma muhasebesi ile ilgili net 

yatırım ile ilgili riskten korunma iĢlemlerine iliĢkin ayrıntılı 

gerekliliklerin açıklamalarına yer verilir.  

 

  

UFRYK 18 „M¿ĸterilerden 

Varlēk Transferleri‟ (müĢteriden 

1 Temmuz 2009 tarihinde ya da 

bu tarih sonrasında alınan 

varlıkların transfer edildiği tarih 

öncesinde uygulanır) 

Bu Yorum „müĢterilerden‟ transfer edilen maddi duran varlıklar için 

alıcılar tarafından yapılacak muhasebeleĢtirme iĢlemine açıklık 

getirir ve transfer edilen maddi duran varlıkların alıcı açısından 

varlık tanımını karĢıladığı durumlarda, alıcının varlığı transfer 

tarihinde gerçeğe uygun değer üzerinden   varlık ve aynı zamanda 

UMS 18 „Hasēlat‟ standardı uyarınca alacak kaydı ile gelir olarak 

muhasebeleĢtirmesi gerektiğini belirtir.  

 

  

 

UFRYK 13 „M¿ĸteri Sadakat 

Programlarē‟ 

 

Standartta yapılan temel değiĢiklik; oluĢan tüm borçlanma maliyetlerinin 

giderleĢtirilmesi  ile ilgili opsiyonun ortadan kaldırılmasıdır.  

 

  

UMS 23 „Bor­lanma 

Maliyetleriô (Revize) 

 

   

UMS 38 óMaddi Olmayan 

Duran Varlēklarô Standardēnda 

Yapēlan Deĵiĸiklikler 

 

UFRSôlerdeki  iyileĸtirmeler (2008)ôin bir par­asē olarak , bir 

iĸletmenin yalnēzca satēn alēnan ¿r¿nlere  eriĸiminin olacaĵē  ya 

da hizmet alēm noktasēna kadar olan reklam ya da promosyon 

harcamalarēnē peĸin ºdenen varlēklar olarak 

muhasebeleĸtirebileceĵini belirtmek amacēyla UMS 38 

standardēnda deĵiĸiklik yapēlmēĸtēr.  
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2. FĠNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ĠLĠġKĠN ESASLAR (Devamı) 
 

 Yeni ve Revize Edilmiĸ Uluslararasē Finansal Raporlama Standartlarē (Devamē) 

  

UMS 40 óYatērēm Ama­lē 

Gayrimenkullerô Standardēnda 

Yapēlan Deĵiĸiklikler 

 

UFRSôlerdeki  Ķyileĸtirmeler (2008)ôin bir par­asē 

olarak, inĸaat halindeki gayrimenkulleri UMS 40 

standardēnēn kapsamēna dahil etmek amacēyla bu 

standartta deĵiĸiklik yapēlmēĸtēr.  

 

UMS 20 óDevlet Teĸviklerinin 

Muhasebeleĸtirilmesi ve Devlet 

Yardēmlarēnēn A­ēklanmasēô 

StandardındaYapılan DeğiĢiklikler 

 

UFRSôlerdeki  iyileĸtirmeler (2008)ôin bir par­asē 

olarak, piyasadaki faiz oranlarēndan daha d¿ĸ¿k 

olarak verilen devlet kredilerine iliĸkin faydalarēn 

devlet teĸviki olarak muhasebeleĸtirilmesi amacēyla 

UMS 20 standardēnda deĵiĸiklik yapēlmēĸtēr.  

 

UMS 39 óFinansal Ara­lar: 

Muhasebeleĸtirme ve ¥l­¿mô 

Standardında  ve UFRS 7 óFinansal 

Ara­lar: Finansal Varlēklarēn 

Yeniden Sēnēflandērēlmasēna Ķliĸkin 

A­ēklamalarô Standardında Yapılan 

DeğiĢiklikler  

 

UMS 39 standardēndaki deĵiĸiklikler uyarēnca bir 

iĸletme ­ok sēnērlē ĸartlar altēnda t¿rev olmayan 

finansal varlēklarēnē óger­eĵe uygun deĵeri kar/zarar 

i­inde gºsterilenô ve ósatēlmaya hazērô 

kategorilerinden baĸka kategorilere sēnēflayabilir. Bu 

t¿r yeniden sēnēflandērmalara 1 Temmuz 2008  

tarihinden itibaren  izin verilmektedir. 1 Kasēm 2008 

tarihinde ya da bu tarih sonrasēnda finansal 

varlēklarda yapēlan yeniden sēnēflandērma iĸlemleri 

yeniden sēnēflandērmanēn yapēldēĵē tarih itibarēyla 

ge­erli olmaktadēr.   

 

Yeni ve Revize Edilmiĸ Uluslararasē Finansal Raporlama Standartlarē 

 

Henüz yürürlüğe girmemiĢ ve erken uygulanması  ġirket tarafından benimsenmemiĢ  standartlar 

ve yorumlar:  

 

UFRS 3 „ĠĢletme BirleĢmeleri‟ (2008)  

 

UFRS 3(2008) standardı 1 Temmuz 2009 tarihinde veya bu tarihten sonra baĢlayan mali 

dönemlerde meydana gelen iĢletme birleĢmeleri için  geçerlidir. Bu standardın 

uygulanmasının baĢlıca etkileri aĢağıdaki gibi olacaktır: 

 

a) önceden „azınlık payları‟ olarak ifade edilen kontrol gücü olmayan payların  gerçeğe uygun 

değer ile veya kontrol gücü olmayan payların edinilen iĢletmenin tanımlanabilir net 

varlıklarının gerçeğe uygun değerdeki  payı ile değerlenmesinin her iĢlem bazında ölçümüne 

izin vermesi, 

 

b) koĢullu bedele iliĢkin muhasebeleĢtirme ve sonraki muhasebe iĢlemlerine iliĢkin Ģartların 

değiĢmesi,  

 

c) edinim ile ilgili maliyetlerin iĢletme birleĢmelerinden ayrı olarak muhasebeleĢtirme gerekliliği 
ve, 

bunun sonucunda bu tür maliyetlerin genellikle oluĢtukları dönem kar/zarar içinde gider olarak 

kaydedilmesi.  
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2. FĠNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ĠLĠġKĠN ESASLAR (Devamı) 
 

 Yeni ve Revize Edilmiĸ Uluslararasē Finansal Raporlama Standartlarē (Devamē) 

 

Henüz yürürlüğe girmemiĢ ve erken uygulanması  ġirket tarafından benimsenmemiĢ  standartlar 

ve yorumlar:  

 

UFRS 3 (Revize) standardı kapsamında iĢletme birleĢmeleri bulunmamaktadır. 

 

UFRS 9 „Finansal Ara­lar: Sēnēflandērma ve ¥l­me‟ 

 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (UMSK), Kasım 2009‟da UFRS 9‟un  finansal 

araçların sınıflandırılması ve ölçümü ile ilgili birinci kısmını yayımlamıĢtır. UFRS 9, UMS 39‟un 

yerine kullanılacaktır. Bu Standart, finansal varlıkların,  iĢletmenin finansal varlıklarını 

yönetmede kullandığı model ve sözleĢmeye dayalı nakit akıĢ özellikleri baz alınarak 

sınıflandırılmasını ve daha sonra gerçeğe uygun değer veya itfa edilmiĢ maliyetle değerlenmesini 

gerektirmektedir. Bu yeni standardın, 1 Ocak 2013 tarihinde ya da bu tarih sonrasında baĢlayan 

mali dönemlerde uygulanması zorunludur.   

 

ġirket yöneticilerinin, bu Standard‟ın uygulanmasının finansal tablolar üzerinde yaratacağı olası  

etkiler konusunu  değerlendirme fırsatı henüz olmamıĢtır.   

 

UMS 24 (2009) „Ķliĸkili Taraf A­ēklamalarēô 

 

Kasım 2009‟da UMS 24 “ĠliĢkili Taraf Açıklamaları” güncellenmiĢtir. Standarta yapılan 

güncelleme, devlet iĢletmelerine, yapılması gereken dipnot açıklamalarına iliĢkin kısmi muafiyet 

sağlamaktadır. Bu güncellenen standardın, 1 Ocak 2011 tarihinde ya da bu tarih sonrasında 

baĢlayan mali dönemlerde uygulanması zorunludur. ġirket yöneticilerinin, bu Yorum‟un 

uygulanmasının finansal tablolar üzerinde yaratacağı olası  etkiler konusunu  değerlendirme 

fırsatı henüz olmamıĢtır.   

 

UMS 27 (2008) „Konsolide ve Konsolide Olmayan Mali Tablolarô  

 

UMS 27 (Revize) standardı 1 Temmuz 2009 tarihinde ya da bu tarih sonrasında baĢlayan mali 

dönemler için geçerlidir. UMS 27 standardında yapılan düzeltmeler özellikle ġirket‟in bağlı 

ortaklıklardaki paylarında değiĢime neden olan olaylara ya da iĢlemlere iliĢkin uygulanacak 

muhasebeleĢtirme iĢlemlerini etkilemektedir.   

 

UMS 27 (2008) „Konsolide ve Konsolide Olmayan Mali Tablolarô (Devamı) 

 

Revize edilen bu standart uyarınca Ģirketin kontrol etkisi üzerinde bir değiĢiklik yaratmayan 

sahiplik oranlarındaki artıĢ ya da azalıĢların özkaynakta muhasebeleĢtirilmesi gerekmektedir. 

 

ġirket‟in, UMS 27 (Revize) standardı kapsamında bağlı ortaklığı bulunmamaktadır.  

 

UFRYK 17 „Nakit Dēĸē Varlēklarēn Hissedarlara Daĵētēmēô 

 

UFRYK 17, 1 Temmuz 2009 tarihinde ya da bu tarih sonrasında baĢlayan mali dönemler için 

geçerlidir. Bu Yorum, bir iĢletmenin hissedarlarına temettü olarak nakit yerine varlıklar vermesi 

durumunda uygulanacak uygun muhasebeleĢtirme iĢlemi ile ilgili bilgiler sunar. ġirket 

yöneticilerinin, bu Yorum‟un uygulanmasının finansal tablolar üzerinde yaratacağı olası  etkiler 

konusunu  değerlendirme fırsatı henüz olmamıĢtır.   
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2. FĠNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ĠLĠġKĠN ESASLAR (Devamı) 
 

 Yeni ve Revize Edilmiĸ Uluslararasē Finansal Raporlama Standartlarē (Devamē) 

 

UFRYK 19 „Finansal Y¿k¿ml¿l¿klerin ¥zkaynak Ara­larē Kullanēlarak ¥denmesiô 

 

UFRYK 19, 1 Temmuz 2010 tarihinde ya da bu tarih sonrasında baĢlayan mali dönemler için geçerlidir.  

UFRYK 19 sadece bir yükümlülüğünün tamamını ya da bir kısmını ödemek amacıyla özkaynak araçları 

ihraç eden iĢletmelerin kullanacağı muhasebe uygulamalarına açıklık getirir. ġirket yöneticilerinin, bu 

Yorum‟un uygulanmasının finansal tablolar üzerinde yaratacağı olası  etkiler konusunu  değerlendirme 

fırsatı henüz olmamıĢtır.   

 

UFRSôlerdeki Ķyileĸtirmeler (2009) 

 

UFRS‟lerdeki yıllık iyileĢtirme projesinin parçası olarak, yukarıdaki paragraflarda bahsedilen değiĢikliklere 

ilaveten, bir çok standart ve yorumlarda değiĢiklikler yapılmıĢtır. Bu değiĢiklikler 1 Ocak 2010 tarihinde ya 

da bu tarih sonrasında baĢlayan mali dönemlerde geçerlidir. ġirket yöneticilerinin, bu değiĢikliklerin 

uygulanmasının finansal tablolar üzerinde yaratacağı olası  etkiler konusunu  değerlendirme fırsatı henüz 

olmamıĢtır. 

 

 ġirket yöneticileri, yukarıdaki standart ve yorumların uygulanmasının gelecek dönemlerde ġirket‟in finansal 

tabloları üzerinde önemli bir etki yaratmayacağını düĢünmektedir. 

 

 

Muhasebe Politikalarındaki DeğiĢiklikler ve Hatalar 

 

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değiĢiklikler geriye dönük olarak uygulanmakta ve önceki dönem 

finansal tabloları yeniden düzenlenmektedir. 

Muhasebe tahminlerindeki değiĢiklikler, yalnızca bir döneme iliĢkin ise, değiĢikliğin yapıldığı cari dönemde, 

gelecek dönemlere iliĢkin ise, hem değiĢikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemlerde, ileriye 

yönelik olarak uygulanır. ġirket‟in cari yıl içerisinde muhasebe tahminlerinde önemli bir değiĢikliği 

olmamıĢtır. 

Tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye dönük olarak uygulanır ve önceki dönem finansal tabloları 

yeniden düzenlenir. 

KarĢılaĢtırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal tabloların Düzeltilmesi 

Finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek ¿zere, ķirketôin finansal tablolarē ºnceki 

dºnemle karĸēlaĸtērmalē hazērlanmaktadēr. Finansal tablolarēn kalemlerinin gºsterimi veya sēnēflandērēlmasē 

deĵiĸtiĵinde karĸēlaĸtērēlabilirliĵi saĵlamak amacēyla, ºnceki dºnem finansal tablolarē da buna uygun olarak 

yeniden sēnēflandērēlēr.  

Netleĸtirme / Mahsup 

Finansal varlıklar ve yükümlülükler, yasal olarak netleĢtirme hakkı var olması, net olarak ödenmesi veya 

tahsilinin mümkün olması, veya varlığın elde edilmesi ile yükümlülüğün yerine getirilmesinin eĢ zamanlı 

olarak gerçekleĢmesi halinde, bilançoda net değerleri ile gösterilirler. 
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3. UYGULANAN DEĞERLEME ĠLKELERĠ / MUHASEBE POLĠTĠKALARI 

Ekteki finansal tabloların hazırlanmasında takip edilen değerleme ilkeleri ve muhasebe politikaları 

aĢağıdaki gibidir: 

a. Hasılat 

Faktoring hizmet gelirleri müĢterilere yapılan peĢin ödemeler üzerinden tahsil edilen faiz gelirlerinden ve 

komisyon gelirlerinden oluĢmaktadır.  

  Faktoring iĢlemlerine konu olan fatura toplamı üzerinden alınan belirli bir yüzde miktarı faktoring 

komisyon gelirlerini oluĢturmaktadır.  

Diğer faiz geliri, kalan anapara bakiyesi ve ilgili finansal varlıktan beklenen ömrü boyunca elde edilecek 

tahmini nakit giriĢlerini söz konusu varlığın net defter değerine getiren efektif faiz oranına göre ilgili 

dönemde tahakkuk ettirilir.  

 

b. Maddi Duran Varlıklar 
 

Maddi duran varlıklar, 1 Ocak 2005 tarihinden önce satın alınan kalemler için 31 Aralık 2004 tarihi 

itibarıyla enflasyonun etkilerine göre düzeltilmiĢ maliyet değerlerinden ve takip eden dönemlerde alınan 

kalemler için satın alım maliyet değerlerinden birikmiĢ amortisman ve kalıcı değer düĢüĢleri ayrılarak 

kayıtlara yansıtılmıĢtır. 
 

Maddi varlıklara iliĢkin amortismanlar, varlıkların faydalı ömürlerine göre varlıklara giriĢ veya montaj 

tarihleri esas alınarak, doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmıĢtır. ġirket‟in kullandığı yıllık 

amortisman oranları aĢağıdaki gibidir: 

 

DöĢeme ve demirbaĢlar  5 yıl 

Araçlar    5 yıl 

Özel maliyetler   5 yıl 

 

Maddi varlıkların tamir, bakım ve onarımı için harcanan tutarlar gider kaydedilmektedir. 

 

Maddi  varlıkların elden çıkartılması ya da bir maddi varlığın  hizmetten alınması sonucu oluĢan kar ve 

zararlar satıĢ hasılatı ile varlığın defter değeri arasındaki fark olarak belirlenerek, gelir tablosuna dahil 

edilirler. 

 

c.       Maddi Olmayan Duran Varlıklar 

 

Maddi olmayan duran varlıklar, 1 Ocak 2005 tarihinden önce satın alınan kalemler için enflasyonun 

etkilerine göre düzeltilmiĢ maliyetlerinden ve takip eden dönemlerde alınan kalemler için satın alım maliyet 

değerinden, birikmiĢ itfa ve tükenme payları ile kalıcı değer düĢüĢleri ayrılarak kayıtlara yansıtılmıĢtır. 

Maddi olmayan varlık itfa payları gelir tablolarında, ilgili varlıkların tahmini ekonomik ömürleri üzerinden 

doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak hesaplanması sonucu muhasebeleĢtirilir. Söz konusu maddi 

olmayan varlıklar kullanıma hazır oldukları tarihten itibaren itfa edilirler. Maddi olmayan varlıklar 

bilgisayar yazılım lisanslarından oluĢur ve yıllık %20 itfa oranı kullanılır. 
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3. UYGULANAN DEĞERLEME ĠLKELERĠ / MUHASEBE POLĠTĠKALARI (devamı) 

 

d. Varlıklarda Değer DüĢüklüğü 

 

ġirket, her bilanço tarihinde maddi ve maddi olmayan varlıklarının, maliyet değerinden birikmiĢ 

amortismanlar düĢülerek bulunan defter değerine iliĢkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir gösterge 

olup olmadığını değerlendirir. Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, değer düĢüklüğü tutarını belirleyebilmek 

için o varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin edilir. Varlığın tek baĢına geri kazanılabilir tutarının 

hesaplanmasının mümkün olmadığı durumlarda, o varlığın ait olduğu nakit üreten biriminin geri 

kazanılabilir tutarı hesaplanır. 

 

Geri kazanılabilir tutar, satıĢ maliyetleri düĢüldükten sonra elde edilen gerçeğe uygun değer veya 

kullanımdaki değerin büyük olanıdır. Kullanımdaki değer hesaplanırken, geleceğe ait tahmini nakit 

akımları, paranın zaman değerini ve varlığa özgü riskleri yansıtan vergi öncesi iskonto oranı kullanılarak 

bugünkü değerine indirilir. 

 

Varlığın (veya nakit üreten birimin) geri kazanılabilir tutarının, defter değerinden daha az olması 

durumunda varlığın (veya nakit üreten birimin) defter değeri, geri kazanılabilir tutarına indirilir. Bu 

durumda oluĢan değer düĢüklüğü kayıpları gelir tablosunda muhasebeleĢtirilir, ancak, ilgili varlığın yeniden 

değerlenmiĢ olması durumunda, değer düĢüklüğü kaybı yeniden değerleme fonundan indirilir. 

 

Değer düĢüklüğünün iptali nedeniyle varlığın (veya nakit üreten birimin) kayıtlı değerinde meydana gelen 

artıĢ, önceki yıllarda değer düĢüklüğünün finansal tablolara alınmamıĢ olması halinde oluĢacak olan defter 

değerini (amortismana tabi tutulduktan sonra kalan net tutar) aĢmamalıdır. Değer düĢüklüğünün iptali gelir 

tablosuna kayıt edilir ancak ilgili varlığın yeniden değerlenmiĢ olması durumunda iptal edilen değer 

düĢüklüğü kaybı yeniden değerleme fonuna ilave edilir. 

 

Faktoring alacakları ve diğer varlıklar tahsili mümkün olmayan kısımları için ayrılan karĢılık tutarları 

düĢüldükten sonraki kalan değerleri üzerinden finansal tablolarda yer alır. KarĢılıklar, faktoring alacakları 

ve diğer varlıkların düzenli gözden geçirilmesi sonucu değer düĢüklüğüne uğradığı tespit edilen söz konusu 

alacak ve varlıkların defter değeri üzerinden, bu alacak ve varlıkları tahsil edilebilir değerlerine getirmek 

için ayrılır. ġüpheli hale gelen bir faktoring alacağı ilgili tüm yasal prosedürlerin tamamlanması ve net 

zararın tespitinden sonra kayıtlardan çıkarılır. 

 

e. Borçlanma Maliyetleri 

 

Tüm borçlanma maliyetleri, oluĢtukları dönemlerde gelir tablosuna kaydedilmektedir. 

 

f. Finansal Araçlar 

 

Finansal varlık ve borçlar, ġirket‟in bu finansal araçlara hukuki olarak taraf olması durumunda ġirket‟in 

bilançosunda yer alır. 

 

Faktoring Alacakları ve Diğer Alacaklar: 
 

Faktoring alacakları ve diğer alacaklar, ilk kayıt tarihinde rayiç değerleri ile muhasebeleĢtirilmekte olup, ilk 

kayıt tarihinden sonraki raporlama dönemlerinde, etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiĢ maliyeti 

üzerinden gösterilmektedir. Tahsili ileride Ģüpheli olabilecek faktoring alacakları ve diğer alacaklar için 

karĢılık ayrılmakta ve gider yazılmak suretiyle cari dönem karından düĢülmektedir. Takipteki alacaklar 

karĢılığı, mevcut faktoring alacakları ile ilgili ileride çıkabilecek muhtemel zararları karĢılamak amacıyla, 

ġirket‟in kredi portföyü, kalite ve risk açısından değerlendirilerek, ekonomik koĢulları ve diğer etkenleri ve 

ilgili mevzuatı da göz önüne alarak ayırdığı tutardır. ġirket, 1 Ocak 2008‟den itibaren geçerli olmak üzere,  
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3. UYGULANAN DEĞERLEME ĠLKELERĠ / MUHASEBE POLĠTĠKALARI (devamı) 

 

f.      Finansal Araçlar (devamı) 

 

Faktoring Alacakları ve Diğer Alacaklar: (devamı) 

 

20 Temmuz 2007 tarihli ve 26588 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman ġirketlerince 

Alacakları için Ayrılacak KarĢılıklara iliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ kapsamında, tahsili 

vadesinden itibaren 90 günden fazla geciken ancak 180 günü geçmeyen faktoring alacaklarının, teminatları 

dikkate alındıktan sonra, en az %20‟si oranında, tahsili vadesinden itibaren 180 günden fazla geciken ancak 

360 günü geçmeyen faktoring alacaklarının, teminatları dikkate alındıktan sonra, en az %50‟si oranında ve 

tahsili vadesinden itibaren 1 yıldan fazla gecikmiĢ olan faktoring alacaklarının, teminatları dikkate 

alındıktan sonra, %100‟ü oranında özel karĢılık ayrılması gerekmektedir. ġirket bu tebliğ kapsamında, 

değerli teminatı bulunmayan Ģüpheli faktoring alacaklarına yukarıdaki gün sayılarını dikkate almaksızın 

100% karĢılık ayırmıĢtır. 
 

Tahsili 360 günden az gecikmiĢ olan faktoring alacakları Takipteki Alacaklar altında bulunan Tasfiye 

Olunacak Alacaklar olarak, tahsili 1 yıldan fazla gecikmiĢ olan faktoring alacakları ise Zarar Niteliğindeki 

Alacaklar olarak sınıflandırılır. 
 

ġirket, takipteki faktoring alacaklarını takibe atıldığı tarihteki kurları kullanarak TL‟ye dönüĢtürmekte ve 

takip tarihinden itibaren kur değerlemesine tabi tutmamaktadır. Ayrıca söz konusu alacaklar için takibe 

atıldığı tarihten itibaren reeskont  hesaplaması yapılmamaktadır.  

 

Finansal Varlıklar: 

 

Finansal varlıklar, gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan ve gerçeğe uygun değerinden 

kayıtlara alınan finansal varlıklar haricinde kayıtlara gerçeğe uygun piyasa değerinden alım iĢlemiyle 

doğrudan iliĢkili harcamalar düĢüldükten sonra alınır. Yatırımlar, yatırım araçlarının ilgili piyasa tarafından 

belirlenen süreye uygun olarak  teslimatı  koĢulunu taĢıyan bir kontrata bağlı olan ticari iĢlem tarihinde 

kayıtlara alınır veya kayıtlardan çıkarılır. Finansal varlıklar “gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara 

yansıtılan finansal varlıklar”, “vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar”, “satılmaya hazır finansal varlıklar” 

ve “kredi ve alacaklar” olarak sınıflandırılır. Sınıflandırma, finansal varlıkların niteliğine ve amacına bağlı 

olarak yapılır ve ilk muhasebeleĢtirme sırasında belirlenir. 

 

Ger­eĵe uygun deĵer farkē k©r veya zarara yansētēlan finansal varlēklar: 

 

ġirket‟in finansal varlığı elde etmesinin baĢlıca amacının yakın bir tarihte varlığı elden çıkarma olması, 

finansal varlığın ġirket‟in hep birlikte yönettiği tanımlanmıĢ bir finansal araç portföyünün bir parçasını 

oluĢturması ve finansal riske karĢı etkili bir koruma aracı olarak belirlenmeyen tüm türev ürünlerinde 

olduğu gibi finansal varlığın kısa vadede oluĢan karının realite edilecek olması durumunda söz konusu 

finansal varlıklar gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar olarak 

sınıflandırılır. Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıkların, gerçeğe uygun 

değerleriyle değerlenmesi sonucu oluĢan kazanç ya da kayıp, kar/zararda muhasebeleĢtirilir. Kar / zarar 

içinde muhasebeleĢtirilen net kazanç ya da kayıplar, söz konusu finansal varlıktan elde edilen faiz ve/veya 

temettü tutarını da kapsar.  

 

ġirket‟in bilanço tarihi itibarıyla gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıkları 

bulunmamaktadır. 
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3. UYGULANAN DEĞERLEME ĠLKELERĠ / MUHASEBE POLĠTĠKALARI (devamı) 

 

f.      Finansal Araçlar (devamı) 

 

Finansal Varlıklar: (devamı) 

 

Etkin faiz yºntemi: 

 

Finansal varlığın itfa edilmiĢ maliyet ile değerlenmesi ve ilgili faiz gelirin iliĢkili olduğu döneme 

dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması 

durumunda daha kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte yapılacak tahmini nakit ödemelerini tam olarak 

ilgili finansal varlığın net bugünkü değerine indirgeyen orandır.  

 

Vadesine kadar elde tutulan yatērēmlar: 

 

ġirket‟in vadesine kadar elde tutma yetkisi ve niyeti olduğu sabit veya belirlenebilir bir ödeme planına 

sahip, sabit vadeli poliçe ve tahviller, vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar olarak sınıflandırılır. 

Vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar etkin faiz yöntemine göre itfa edilmiĢ maliyet bedelinden değer 

düĢüklüğü tutarı düĢülerek kayıtlara alınır. 
 

ġirket‟in bilanço tarihi itibarıyla vadesine kadar elde tutulan yatırımları bulunmamaktadır. 
 
Satēlmaya hazēr finansal varlēklar: 

 

Satılmaya hazır finansal varlıklar (a) vadesine kadar elde tutulacak finansal varlık olmayan veya (b) alım 

satım amaçlı finansal varlık olmayan veya (c) kredi ve alacaklar olmayan finansal varlıklardan 

oluĢmaktadır. Satılmaya hazır finansal varlıklar kayıtlara alındıktan sonra güvenilir bir Ģekilde ölçülebiliyor 

olması koĢuluyla gerçeğe uygun değerleriyle değerlenmektedir. Gerçeğe uygun değeri güvenilir bir Ģekilde 

ölçülemeyen ve aktif bir piyasası olmayan menkul kıymetler maliyet değeriyle gösterilmektedir. Satılmaya 

hazır finansal varlıklara iliĢkin kar veya zararlara ilgili dönemin gelir tablosunda yer verilmektedir. Bu tür 

varlıkların makul değerinde meydana gelen değiĢiklikler özkaynak hesapları içinde gösterilmektedir. Ġlgili 

varlığın elden çıkarılması veya değer düĢüklüğü olması durumunda özkaynak hesaplarındaki tutar kar / 

zarar olarak gelir tablosuna transfer edilir. Satılmaya hazır finansal varlık olarak sınıflandırılan özkaynak 

araçlarına yönelik yatırımlardan kaynaklanan ve gelir tablosunda muhasebeleĢtirilen değer düĢüĢ 

karĢılıkları, sonraki dönemlerde gelir tablosundan iptal edilemez. Satılmaya hazır olarak sınıflandırılan 

özkaynak araçları haricinde, değer düĢüklüğü zararı sonraki dönemde azalırsa ve azalıĢ değer düĢüklüğü 

zararının muhasebeleĢtirilmesi sonrasında meydana gelen bir olayla iliĢkilendirilebiliyorsa, önceden 

muhasebeleĢtirilen değer düĢüklüğü zararı gelir tablosunda iptal edilebilir. 

 

Satılmaya hazır özkaynak araçlarıyla iliĢkilendirilen temettüler, ġirket ilgili ödemeleri almaya hak 

kazandığı zaman kar / zarar içinde muhasebeleĢtirilir.  

 

Yabancı para cinsinden olan satılmaya hazır parasal varlıkların gerçeğe uygun değeri, ilgili yabancı para 

cinsinden rayiç değerinin raporlama tarihinde geçerli olan çevrim kuru kullanarak raporlanan para cinsine 

çevrilmesiyle bulunur. Varlığın, çevrim kurundan kaynaklanan gerçeğe uygun değerindeki değiĢiklikler 

kar/zarar içinde, diğer değiĢiklikler ise özkaynak altında muhasebeleĢtirilir.  

 

ġirket‟in bilanço tarihi itibarıyla satılmaya hazır finansal varlıkları bulunmamaktadır. 
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3. UYGULANAN DEĞERLEME ĠLKELERĠ / MUHASEBE POLĠTĠKALARI (devamı) 

 

f.      Finansal Araçlar (devamı) 

 
Finansal Varlıklar: (devamı) 
 
Finansal Varlēklarda Deĵer D¿ĸ¿kl¿ĵ¿  
 

Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dıĢındaki finansal varlıklar, her 

bilanço tarihinde bir finansal varlık veya finansal varlık grubunun değer düĢüklüğüne uğradığına iliĢkin 

göstergelerin bulunup, bulunmadığına dair değerlendirmeye tabi tutulur. Finansal varlığın ilk 

muhasebeleĢtirilmesinden sonra bir veya birden daha fazla olayın meydana gelmesi ve söz konusu zarar 

olayının ilgili finansal varlığın veya varlık grubunun güvenilir bir biçimde tahmin edilebilen gelecekteki 

tahmini nakit akımları üzerindeki etkisi sonucunda değer düĢüklüğüne uğradığına iliĢkin tarafsız bir 

göstergenin bulunması durumunda değer düĢüklüğüne uğrar ve değer düĢüklüğü zararı oluĢur. Kredi ve 

alacaklar için değer düĢüklüğü tutarı gelecekte beklenen tahmini nakit akımlarının finansal varlığın esas faiz 

oranı üzerinden iskonto edilerek hesaplanan bugünkü değeri ile defter değeri arasındaki farktır. 

 

Bir karĢılık hesabının kullanılması yoluyla defter değerinin azaltıldığı ticari alacaklar haricinde, bütün 

finansal varlıklarda, değer düĢüklüğü direk varlığın kayıtlı değerinden düĢülür. Ticari alacağın tahsil 

edilememesi durumunda bu tutar karĢılık hesabından düĢülerek silinir. KarĢılık hesabındaki değiĢimler, kar 

veya zarar içinde muhasebeleĢtirilir.  

 

Satılmaya hazır özkaynak araçları haricinde, değer düĢüklüğü zararı sonraki dönemde azalırsa, ve azalıĢ 

değer düĢüklüğü zararının muhasebeleĢtirilmesi sonrasında meydana gelen bir olayla 

iliĢkilendirilebiliniyorsa, önceden muhasebeleĢtirilen değer düĢüklüğü zararı, değer düĢüklüğünün iptal 

edileceği tarihte yatırımın değer düĢüklüğü hiçbir zaman muhasebeleĢtirilmemiĢ olması durumunda 

ulaĢacağı itfa edilmiĢ maliyet tutarını aĢmayacak Ģekilde kar / zararda iptal edilir. 

 

Değer düĢüklüğü sonrası satılmaya hazır özkaynak araçlarının gerçeğe uygun değerinde sonradan meydana 

gelen artıĢ, doğrudan özkaynaklarda muhasebeleĢtirilir. 

 

Nakit ve Nakit Benzerleri 

 

Nakit ve nakit benzeri kalemler, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay 

veya 3 aydan daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda değer değiĢikliği riskini 

taĢımayan yüksek likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımlardır. Bu varlıkların  defter değeri  gerçeğe 

uygun değerlerine yakındır. 

 

Finansal Yükümlülükler 

  

Faizli finansal borçlar baĢlangıçta gerçeğe uygun değerleri ile kayıtlara alınır ve sonradan etkin faiz oranı 

yöntemi kullanılarak değerlenir. Finansal borçlardan elde edilen nakit ile (iĢlem maliyetleri düĢüldükten 

sonra) finansal borçların geri ödenmesi veya kapanması için ödenen tutarlar arasındaki fark ġirket‟in 

borçlanma maliyetleri ile ilgili muhasebe politikasına uygun olarak borcun vadesi süresince kayda alınırlar.  

 

Finansal yükümlülükler gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal yükümlülükler veya 

diğer finansal yükümlülükler olarak sınıflandırılır.  
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3. UYGULANAN DEĞERLEME ĠLKELERĠ / MUHASEBE POLĠTĠKALARI (devamı) 

 

f.      Finansal Araçlar (devamı) 

 

Ticari ve Diğer Yükümlülükler 
  

Ticari ve diğer borçlar baĢlangıçta gerçeğe uygun değerleri ile kayıtlara alınır, ve sonradan  etkin faiz oranı 

yöntemi kullanılarak itfa edilmiĢ değerleri ile değerlenir. ġirket yöneticileri, ticari ve diğer borçların defter 

değerinin gerçeğe uygun değerine yakın olduğunu düĢünmektedir. 

 

g. ĠĢletme BirleĢmeleri ve ġerefiye 

 

ġirket‟in iĢletme birleĢme faaliyeti bulunmamaktadır. 

 

h. Kur DeğiĢiminin Etkileri 

 

ġirket‟in finansal tabloları faaliyette bulunulan temel ekonomik çevrede geçerli olan para birimi 

(fonksiyonel para birimi) ile sunulmuĢtur. ġirket‟in mali durumu ve faaliyet sonuçları, ġirket‟in fonksiyonel 

para birimi olan ve finansal tablolar için sunum birimi olan TL cinsinden ifade edilmiĢtir.  

 

ġirket tarafından kullanılan 31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihli kur bilgileri aĢağıdaki gibidir: 
 

  31 Aralık 2009 31 Aralık 2008 

ABD Doları  1.5057 1.5123 

AVRO  2.1603 2.1408 
 

ġirket‟in yasal kayıtlarında, yabancı para cinsinden (TL dıĢındaki para birimleri) muhasebeleĢtirilen 

iĢlemler, iĢlem tarihindeki kurlar kullanılarak Türk Lirası‟na çevrilmektedir. Bilançoda yer alan dövize bağlı 

parasal varlık ve borçlar bilanço tarihinde geçerli olan kurlar kullanılarak Türk Lirası‟na çevrilmiĢlerdir. 

Gerçeğe uygun değerden ölçülen yabancı para birimindeki parasal olmayan kalemler gerçeğe uygun değerin 

belirlendiği tarihteki döviz kurları kullanılarak çevrilir. Tarihi maliyet cinsinden ölçülen yabancı para 

birimindeki parasal olmayan kalemler yeniden çevrilmezler. Parasal kalemlerin çevirimden ve dövizli 

iĢlemlerin tahsil ve tediyelerinden kaynaklanan kambiyo karları ve zararları gelir tablosunda yer almaktadır. 

 

ı. Hisse BaĢına Kazanç 

 

Hisse baĸēna kazan­, net karēn, yēl boyunca piyasada bulunan hisse senetlerinin aĵērlēklē ortalama sayēsēna 

bºl¿nmesi ile bulunur. 
 

T¿rkiyeôde ĸirketler, sermayelerini, hissedarlarēna ge­miĸ yēl karlarēndan daĵēttēklarē ñbedelsiz hisseò yolu 

ile arttērabilmektedirler. Bu tip ñbedelsiz hisseò daĵētēmlarē, hisse baĸēna kazan­ hesaplamalarēnda, ihra­ 

edilmiĸ hisse gibi deĵerlendirilir. Buna gºre, bu hesaplamalarda kullanēlan aĵērlēklē ortalama hisse sayēsē, 

sºz konusu hisse senedi daĵētēmlarēnēn ge­miĸe dºn¿k etkileri de dikkate alēnarak bulunmuĸtur. 

 

ķirketôin hisseleri borsada iĸlem gºrmediĵi i­in hisse baĸēna kazan­ hesaplamasē sunulmamaktadēr. 

  

i. Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar 

 

Bilan­o tarihinden sonraki olaylar; kara iliĸkin herhangi bir duyuru veya diĵer se­ilmiĸ finansal bilgilerin 

kamuya a­ēklanmasēndan sonra ortaya ­ēkmēĸ olsalar bile, bilan­o tarihi ile bilan­onun yayēmē i­in 

yetkilendirilme tarihi arasēndaki t¿m olaylarē kapsar.  

 

ķirket, bilan­o tarihinden sonraki d¿zeltme gerektiren olaylarēn ortaya ­ēkmasē durumunda, finansal 

tablolara alēnan tutarlarē bu yeni duruma uygun ĸekilde d¿zeltir.  
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3. UYGULANAN DEĞERLEME ĠLKELERĠ / MUHASEBE POLĠTĠKALARI (devamı) 

 

j. KarĢılıklar, ġarta Bağlı Yükümlülükler ve ġarta Bağlı Varlıklar 

 

GeçmiĢ  olaylardan  kaynaklanan  mevcut  bir  yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün  yerine  

getirilmesinin muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir Ģekilde tahmin edilebilir 

olması durumunda finansal tablolarda karĢılık ayrılır. 
 

KarĢılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe iliĢkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço 

tarihi itibarıyla yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın tahmin edilmesi yoluyla 

hesaplanır. 

 

KarĢılığın, mevcut yükümlülüğün karĢılanması için gerekli tahmini nakit akımlarını kullanarak ölçülmesi 

durumunda söz konusu karĢılığın defter değeri, ilgili nakit akımlarının bugünkü değerine eĢittir.  

 

KarĢılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca 

karĢılanmasının beklendiği durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil edilmesinin hemen hemen 

kesin olması ve güvenilir bir Ģekilde ölçülmesi halinde varlık olarak muhasebeleĢtirilir. 

 

k. Kiralama ĠĢlemleri  

 

Kiralama -  Kiracı durumunda ġirket 
 
Mülkiyete ait risk ve kazanımların önemli bir kısmının kiracıya ait olduğu kiralama iĢlemi, finansal 

kiralama olarak sınıflandırılır. Diğer kiralamalar faaliyet kiralaması olarak sınıflanır. 

 

Finansal kiralamayla elde edilen varlıklar, kiralama tarihindeki varlığın makul değerleriyle, ya da asgari 

kira ödemelerinin bugünkü değerinden düĢük olanı kullanılarak aktifleĢtirilir. Aynı tutarda kiralayana karĢı 

yükümlülük, bilançoda finansal kiralama yükümlülüğü olarak gösterilir. Finansal kiralama ödemeleri, 

finansman gideri ve finansal kiralama yükümlüğündeki azalıĢı sağlayan ana para ödemesi olarak ayrılır ve 

böylelikle borcun geri kalan ana para bakiyesi üzerinden sabit bir oranda faiz hesaplanmasını sağlar. 

Finansal giderler, ġirket‟in genel borçlanma politikası kapsamında ilgili varlıklara aktifleĢtirmenin 

haricinde gelir tablosuna kaydedilir. Faaliyet kiralamaları için yapılan ödemeler (kiralayandan kira 

iĢleminin gerçekleĢebilmesi için alınan veya alınacak olan teĢvikler de kira dönemi boyunca doğrusal 

yöntem ile gelir tablosuna kaydedilir), kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile gelir tablosuna kaydedilir. 

 

ġirket‟in bilanço tarihi itibarıyla faaliyet kiralama iĢlemi bulunmamaktadır. 

 

l. Finansal Bilgilerin Bölümlere Göre Raporlanması 

 

ġirket faaliyetlerini faktoring alanlarında yürütmektedir. ġirket‟in ayrıca faaliyetlerini sadece Türkiye‟de 

yürütüyor olmasından dolayı bölümlere göre raporlama yapmasını gerektiren bir husus bulunmamaktadır. 
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3. UYGULANAN DEĞERLEME ĠLKELERĠ / MUHASEBE POLĠTĠKALARI (devamı) 
 

m. Kurum Kazancı Üzerinden Hesaplanan Vergiler 
  
Gelir vergisi gideri, cari vergi ve ertelenmiĢ vergi giderinin toplamından oluĢur.  
 

Cari yıl vergi yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden hesaplanır. Vergiye tabi kar, 

diğer yıllarda vergilendirilebilen veya indirilebilen gelir veya gider kalemleri ile vergilendirilemeyen veya 

indirilemeyen kalemleri hariç tuttuğundan dolayı, gelir tablosunda belirtilen kardan farklılık gösterir. 

ġirket‟in cari vergi yükümlülüğü bilanço tarihi itibarıyla yasallaĢmıĢ ya da önemli ölçüde yasallaĢmıĢ vergi 

oranı kullanılarak hesaplanmıĢtır. 
 

Ertelenen vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda gösterilen 

tutarları ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici farklılıkların bilanço 

yöntemine göre vergi etkilerinin yasalaĢmıĢ vergi oranları dikkate alınarak hesaplanmasıyla 

belirlenmektedir. Ertelenen vergi yükümlülükleri vergilendirilebilir geçici farkların tümü için 

hesaplanırken, indirilebilir geçici farklardan oluĢan ertelenen vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar 

elde etmek suretiyle bu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması Ģartıyla hesaplanmaktadır. 

ġerefiye veya iĢletme birleĢmeleri dıĢında varlık veya yükümlülüklerin ilk defa finansal tablolara 

alınmasından dolayı oluĢan ve hem ticari hem de mali kar veya zararı etkilemeyen geçici zamanlama 

farklarına iliĢkin ertelenen vergi yükümlülüğü veya varlığı hesaplanmaz.  
 

Ertelenen vergi yükümlülükleri, ġirket‟in geçici farklılıkların ortadan kalkmasını kontrol edebildiği ve 

yakın gelecekte bu farkın ortadan kalkma olasılığının düĢük olduğu durumlar haricinde, bağlı ortaklık ve 

iĢtiraklerdeki yatırımlar ve iĢ ortaklıklarındaki paylar ile iliĢkilendirilen vergilendirilebilir geçici farkların 

tümü için hesaplanır. Bu tür yatırım ve paylar ile iliĢkilendirilen vergilendirilebilir geçici farklardan 

kaynaklanan ertelenen vergi varlıkları, yakın gelecekte vergiye tabi yeterli kar elde etmek suretiyle bu 

farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması ve gelecekte bu farkların ortadan kalkmasının  

muhtemel olması Ģartıyla hesaplanmaktadır. 
 

Ertelenen vergi varlığının kayıtlı değeri, her bir bilanço tarihi itibarıyla gözden geçirilir. Ertelenen vergi 

varlığının bir kısmının veya tamamının sağlayacağı faydanın elde edilmesine imkan verecek düzeyde mali 

kar elde etmenin muhtemel olmadığı ölçüde, ertelenen vergi varlığının kayıtlı değeri azaltılır. 
 

ErtelenmiĢ vergi varlıkları ve yükümlülükleri varlıkların gerçekleĢeceği veya yükümlülüklerin yerine 

getirildiği dönemde geçerli olması beklenen ve bilanço tarihi itibarıyla kanunlaĢmıĢ veya önemli ölçüde 

kanunlaĢmıĢ vergi oranları (vergi düzenlemeleri) üzerinden hesaplanır. ErtelenmiĢ vergi varlıkları ve 

yükümlülüklerinin hesaplanması sırasında, ġirket‟in bilanço tarihi itibarıyla varlıklarının defter değerini 

geri kazanma ya da yükümlülüklerini yerine getirmesi için tahmin ettiği yöntemlerin vergi sonuçları dikkate 

alınır.  
 

ErtelenmiĢ vergi varlıkları ve yükümlülükleri, cari vergi varlıklarıyla cari vergi yükümlülüklerini mahsup 

etme ile ilgili yasal bir hakkın olması veya söz konusu varlık ve yükümlülüklerin aynı vergi mercileri 

tarafından toplanan gelir vergisiyle iliĢkilendirilmesi durumunda ya da ġirket‟in cari vergi varlık ve 

yükümlülüklerini net bir esasa bağlı bir Ģekilde ödeme niyetinin olması durumunda mahsup edilir. 
 

Doğrudan özkaynakta alacak ya da borç olarak muhasebeleĢtirilen kalemler (ki bu durumda onlara iliĢkin 

ertelenmiĢ vergi de doğrudan özkaynakta muhasebeleĢtirilir) ile iliĢkilendirilen ya da iĢletme 

birleĢmelerinin ilk kayda alımından kaynaklananların haricindeki cari vergi ile döneme ait ertelenmiĢ vergi, 

gelir tablosunda gider ya da gelir olarak muhasebeleĢtirilir. ĠĢletme birleĢmelerinde, Ģerefiye 

hesaplanmasında ya da satın alanın, satın alınan bağlı ortaklığın tanımlanabilen varlık, yükümlülük ve Ģarta 

bağlı borçlarının gerçeğe uygun değerinde elde ettiği payın satın alım maliyetini aĢan kısmının 

belirlenmesinde vergi etkisi göz önünde bulundurulur. 
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3. UYGULANAN DEĞERLEME ĠLKELERĠ / MUHASEBE POLĠTĠKALARI (devamı) 

 

n. ÇalıĢanlara Sağlanan Faydalar / Kıdem Tazminatları 
  

Türkiye‟de mevcut kanunlar ve toplu iĢ sözleĢmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya 

iĢten çıkarılma durumunda ödenmektedir. GüncellenmiĢ olan UMS 19 ÇalıĢanlara Sağlanan Faydalar 

Standardı (“UMS 19”) uyarınca söz konusu türdeki ödemeler tanımlanmıĢ emeklilik fayda planları olarak 

nitelendirilir.  
 

Bilançoda muhasebeleĢtirilen kıdem tazminatı yükümlülüğü, tüm çalıĢanların emeklilikleri dolayısıyla 

ileride doğması beklenen yükümlülük tutarlarının net bugünkü değerine göre hesaplanmıĢ ve finansal 

tablolara yansıtılmıĢtır. Hesaplanan tüm aktüeryal kazançlar ve kayıplar gelir tablosuna yansıtılmıĢtır. 
 

o. Nakit Akım Tablosu 
 

Nakit akım tablosunda, döneme iliĢkin nakit akımları esas, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir 

biçimde sınıflandırılarak raporlanır. 

 

Esas faaliyetlerden kaynaklanan nakit akımları, ġirket‟in faktoring faaliyetlerinden kaynaklanan nakit 

akımlarını gösterir. 

 

Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akımları, ġirket‟in yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal 

yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akımlarını gösterir. 

 

Finansman faaliyetlerine iliĢkin nakit akımları, ġirket‟in finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve 

bu kaynakların geri ödemelerini gösterir. 

 

Hazır değerler, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay veya 3 aydan 

daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda değer değiĢikliği riskini taĢımayan yüksek 

likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımlardır. 

 

4. NAKĠT DEĞERLER 

 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

 TP YP  TP YP 

      

 Kasa ve Efektif Deposu 1 -  1 - 

 Yoldaki Paralar - 71  - 60 

 Diğer - -  - - 

 1 71  1 60 

 
 

5. BANKALAR 

  

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

 TP YP  TP YP 

 Vadesiz Mevduat 218 114  295 1.280 

 Vadeli Mevduat - 2.030  - 1.715 

 Faiz Reeskontu - -  - - 

 218 2.144  295 2.995 
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5. BANKALAR (devamı) 

Vadeli mevduatın 31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla detayı aĢağıdaki gibidir: 

 

Döviz Cinsi  Faiz Oranı  Vade  31 Aralık 2009 
       

ABD Doları  %0,75  1 Ocak 2010  2.030 

      2.030 

 

Vadeli mevduatın 31 Aralık 2008 tarihi itibarıyla detayı aĢağıdaki gibidir: 

 

Döviz Cinsi  Faiz Oranı  Vade  31 Aralık 2008 
       

ABD Doları  %4,00  2 Ocak 2009  1.715 

      1.715 
 

Nakit ve nakit benzeri kalemleri oluĢturan unsurların bilançoda kayıtlı tutarları ile nakit akım tablosunda 

kayıtlı tutarları arasındaki mutabakatı: 
 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 
    

Nakit Değerler 72  61 

Vadesiz Mevduat 332  1.575 

Vadeli Mevduat 2.030  1.715 

 Nakit  ve Nakit Benzeri Kalemler 2.434  3.351 

 

6. FAKTORĠNG ALACAKLARI 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

    
Faktoring Alacakları     
Yurtiçi Faktoring Alacakları (net) 47.710  29.547 
Ġhracat ve Ġthalat Faktoring Alacakları (net) 32.581  9.269 
Faktoring Faiz Gelir Tahakkukları  -  2     

Faktoring Alacakları 80.291  38.818 
    
Takipteki Faktoring Alacakları (*) 5.644  4.618 
Özel KarĢılıklar (*) (2.188)  (1.858) 

Takipteki Alacaklar 3.456  2.760 
    

Toplam Faktoring Alacakları 83.747  41.578 

(*) Bilançoda takipteki alacaklar kalemi içinde sınıflandırılmaktadır.  
 

1.474.321 Amerikan Doları, 12.717.359 AVRO ve 1.208.657 Ġngiliz Sterlini  tutarındaki faktoring 

alacakları değiĢken faiz oranlarına, (31 Aralık 2008: 3.038.275 Avro, 157.319 Amerikan Doları, 1.152.341 

Ġngiliz Sterlini ve 458 Ġsviçre Frangı) 51.165 TL tutarındaki faktoring alacakları ise sabit faiz oranlarına (31 

Aralık 2008: 32.309 TL) sahiptir. 
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6. FAKTORĠNG ALACAKLARI (devamı) 

 

Türlerine göre faktoring iĢlemlerinden doğan alacaklar aĢağıdaki gibidir: 

 

  31 Aralık  

2009 

  31 Aralık 

2008 

        

YurtdıĢı gayri kabili rücu 32.581  9.269 

Yurtiçi kabili rücu 47.710  29.549 

 80.291  38.818 

 

Bilanço tarihi itibarıyla ġirket‟in yeniden yapılandırılan faktoring alacağı bulunmamaktadır. (31 Aralık 

2008: Bulunmamaktadır). 

 

Faktoring alacaklarının ilerideki vadeleri aĢağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık  

2009 

 31 Aralık 

2008  

    

30 Güne Kadar 37.571  1.898 

30 – 90 Gün Arası 36.649  15.340 

90 – 180 Gün Arası 5.988  20.606 

180 – 360 Gün Arası 83  974 

1 Yıl ve Üzeri -  - 

 80.291  38.818 

 

ġirket‟in faktoring alacaklarına iliĢkin edindiği teminatlar aĢağıdaki gibi olup, teminat tutarları 

hesaplanırken teminat tutarının alacak tutarını aĢması durumunda, sadece alacak tutarına karĢılık gelen 

kısmı dikkate alınmıĢtır.  

 

Teminat Bilgileri: 31 Aralık  

2009 

  31 Aralık 

2008 

        

Ġpotekler 7.552  8.421 

ĠĢletme ve Araç Rehinleri -  187 

Senetler 26.606  12.361 

Çekler 1.511  4.127 

Ġhracat Muhabir Garantileri 29.241  4.801 

 64.910  29.897 

 

Bilanço tarihi itibariyle ġirket‟in faktoring alacakları içerisinde yer alan gecikme vadesi 90 günün altında 

olan 507 bin TL (31 Aralık 2008: 808 bin TL) tutarındaki faturalanmıĢ alacağın vadesi geçmiĢ olduğu halde 

bu alacakların tahsilat kalitesinde bir değiĢiklik olmadığı ve ġirket yönetimince tahsil edilebilir olarak 

değerlendirildiğinden dolayı, söz konusu alacaklara karĢılık ayrılmamıĢtır. Bahse konu ticari alacakların 

vadesi gelmeyen kısmı 1.213 bin TL (31 Aralık 2008: 4.222 bin TL) olup yaĢlandırması aĢağıdaki gibidir: 
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6. FAKTORĠNG ALACAKLARI (devamı) 

 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008  

    

30 Güne Kadar 497  646 

30 – 60 Gün Arası 10  98 

60 – 90 Gün Arası -  64 

Vadesi GeçmiĢ Kısım 507  808 

Vadesi GelmemiĢ Kısım 1.213  4.222 

 1.720  5.030 

 

ġirket‟in 31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla vadesi geçmiĢ ancak değer düĢüklüğüne uğramamıĢ faktoring 

alacakları ile ilgili almıĢ olduğu 488 bin TL (31 Aralık 2008: 187 bin TL) ipotek teminatı ve 95 bin TL (31 

Aralık 2008: 176 bin TL) müĢteri senetleri bulunmaktadır. 

 

ġirket‟in takipteki faktoring alacaklarının yaĢlandırması aĢağıdaki gibidir: 

 
 

  31 Aralık  

2009 

  31 Aralık 

2008 

        

90 Güne Kadar -  173 

90 – 180 Gün Arası -  317 

180 – 360 Gün Arası 670  2.007 

360 Gün Üzeri 4.974  2.121 

Vadesi GelmemiĢ Tutar -  - 

  5.644  4.618 
 

 

ġirket‟in 31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla takipteki faktoring alacakları ile ilgili almıĢ olduğu 3.022 bin TL 

(31 Aralık 2008: 2.699 bin TL) ipotek teminatı bulunmaktadır. 

 

Takipteki faktoring alacak karĢılıklarının hareket tablosu aĢağıdaki gibidir: 
 

Özel KarĢılık Hareket Tablosu 

1 Ocak-  

31 Aralık 

 2009 

 1 Ocak-  

31 Aralık 

2008 

    

Dönem BaĢındaki KarĢılık (1.858)  (730) 

Dönem Ġçinde Ayrılan KarĢılık (949)  (1.225) 

Tahsilatlar 619  97 

Dönem Sonundaki KarĢılık (2.188)  (1.858) 

 

ġirket, alacaklarının tahsil edilip edilemeyeceğine karar verirken, söz konusu alacakların kredi kalitesinde, 

ilk oluĢtuğu tarihten bilanço tarihine kadar bir değiĢiklik olup olmadığını değerlendirir. ġirket‟in sektör 

bazında kredi riski dağılımı dipnot 33(h)‟de gösterilmiĢtir.  
 

ġirket alacaklarına iliĢkin doğmuĢ veya doğması beklenen zararlarını, 1 Ocak 2008 tarihinden itibaren 
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından yayınlanan  “Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman ġirketlerince  Alacakları için Ayrılacak KarĢılıklara ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ” 
esaslarına uygun olarak hesaplamakta ve muhasebeleĢtirmektedir.   

  

Faktoring alacaklarındaki risklerin niteliği ve düzeyine iliĢkin diğer açıklamalara 33 nolu dipnotta yer 

verilmiĢtir. 
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7. ĠLĠġKĠLĠ TARAF AÇIKLAMALARI 

 

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle iliĢkili taraflardan alacaklar aĢağıdaki gibidir: 

 
ĠliĢkili taraflardan alacaklar 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008  

    

Venüs Giyim San. ve Tic. A.ġ.  5.153  2.215 

TetaĢ Ġç ve DıĢ Ticaret A.ġ. (*) 1.846  1.924 

Tec Tekstil Dokuma Baskı Matbaa Etiket San.ve Tic. A.ġ. 373  484 

Tema Lojistik ve Destek Hizm.San.Tic. Aġ 272  - 

Tekbes Tekstil Makine Büro Ekipmanları San.  Tic. A.ġ. 201  - 

Teknoloji Elektrik Makine Tekstil San. Ġç ve DıĢ Tic. A.ġ. 181  - 

Tet Kağıt Ambalaj San. ve Tic. A.ġ. -  2.248 

Temat Kırt.Büro Ekipmanları Tekstil San.A.ġ. (*) -  701 

 8.026  7.572 

(*)Temat Kırtasiye Büro Ekipmanlar Tekstil San.Tic.A.ġ., Tesan Makine BiliĢim Teknolojileri San ve Tic.A.ġ. ve 

TetaĢ Tekstil Ġmalat Ġthalat Dahili Tic.A.ġ., TetaĢ Ġç ve DıĢ Ticaret A.ġ. adı altında birleĢmiĢlerdir. 

 
ĠliĢkili taraflara borçlar 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008  

    

TetaĢ  Ġç ve DıĢ Ticaret A.ġ. (*) 3.976  3.193 

Yatırım Finansal Kiralama A.ġ. (**) 34  9 

Tema Lojistik ve Destek Hiz. San. Ve Tic. Lit. ġti. 1  - 

Venüs Giyim Sanayi ve Ticaret A.ġ. 9  - 

Tet Kağıt Ambalaj Sanayi ve Ticaret A.ġ. 9  - 

 4.029  3.202 

  
(*)  TetaĢ  Ġç ve DıĢ Ticaret A.ġ. aracılığıyla elde edilen krediden oluĢmaktadır. Ekli mali tablolarda alınan kredilerin 

içerisinde gösterilmiĢtir. Kredinin son vadesi 31 Mart 2010 faiz oranı ise %9,25‟dir. (2008: 31 Mart 2009: %26) 

 

(**) Ekli mali tablolarda diğer yabancı kaynaklara dahil edilmiĢtir. 

 

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihlerinde sona eren yıllarda iliĢkili taraflarla yapılan iĢlemler sonucu 

oluĢan gelir ve giderler aĢağıdaki gibidir: 
 

ĠliĢkili Taraflardan Faiz Gelirleri 

               1 Ocak- 

31 Aralık 2009 

               1 Ocak- 

31 Aralık 2008 

    

TetaĢ Ġç ve DıĢ Ticaret A.ġ. 964  685 

Tet Kağıt Ambalaj San. ve Tic. A.ġ. 169  554 

Venüs Giyim San. ve Tic. A.ġ. 146  45 

Tec Tekstil Dokuma Baskı Matbaa Etiket San.ve Tic. A.ġ. 47  197 

Tekbes Tekstil Makine Büro Ekipmanları San.  Tic. A.ġ. 35  - 

TepaĢ Tekstil Pazarlama A.ġ. 6  - 

Teknoloji Elektrik Makine Tekstil San. Ġç ve DıĢ Tic. A.ġ. 6  - 

Tema Lojistik ve Destek Hizm.San.Tic. A.ġ. 1  - 

Tesan Tekstil Makineleri San. ve Tic. A.ġ. -  20 

Temat Kırtasiye Büro Ekipmanları Tekstil San A.ġ. -  264 

 1.374  1.765 
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7. ĠLĠġKĠLĠ TARAF AÇIKLAMALARI (devamı) 

 

ĠliĢkili taraflardan komisyon gelirleri 

               1 Ocak- 

31 Aralık 2009 

              1 Ocak- 

31 Aralık 2008 

    

Venüs Giyim San. ve Tic. A.ġ. 102  64 

TetaĢ Ġç ve DıĢ Tic. A.ġ.  37  16 

Tet Kağıt Ambalaj San. ve Tic. A.ġ. 7  17 

Tekbes Tekstil Makine Büro Ekipmanları San.  Tic. A.ġ. 3 - - 

Tec Tekstil Dokuma Baskı Matbaa Etiket San.ve Tic. A.ġ. 1  5 

Temat Kırtasiye Büro Ekipmanları Tekstil San. A.ġ.  -  13 

 150  115 

 

ĠliĢkili taraflardan sağlanan hizmetler    

    

Tet Sigorta Aracılık Hizmetleri A.ġ. 
18  10 

Temat Kırtasiye Büro Ekipmanları Tekstil San.ve Tic. A.ġ  1  1 

 19  11 

    

Kira giderleri 
   

 
   

Yatırım Finansal Kiralama A.ġ. 175  144 

TetaĢ Ġç ve DıĢ Ticaret A.ġ. 8  - 

 183  144 

    

Finansal Kiralama Giderleri    

    

Yatırım Finansal Kiralama A.ġ. 3  - 

 

Diğer giderler 
   

  

Yatırım Finansal Kiralama A.ġ.                       100                    26 

 

 

Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar (*) 
   

  

       

Sağlanan kısa vadeli faydalar (**) 1.106      1.053 

 1.106                1.053 

 
(*)  ġirket‟in üst düzey yöneticileri genel müdür, genel müdür yardımcıları ve yönetim kurulu üyelerinden 

oluĢmaktadır. 

 

(**)  Söz konusu tutar ücret, ikramiye, prim gibi parasal haklardan oluĢmaktadır.  
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8. MADDĠ DURAN VARLIKLAR 

 

 

  TaĢıtlar   

DöĢeme ve 

DemirbaĢlar 

  

Özel 

Maliyetler  Toplam 

Maliyet          

1 Ocak 2009 AçılıĢ Bakiyesi  -   279  143  422 

Alımlar  -   45  73  118 

ÇıkıĢlar  -   (41)  (1)  (42) 

31 Aralık 2009 KapanıĢ Bakiyesi  -   283  215  498 

     
 

    

BirikmiĢ Amortisman          

1 Ocak 2009 AçılıĢ Bakiyesi  -   (130)  (110)  (240) 

Dönem Amortismanı  -   (75)  (21)  (96) 

ÇıkıĢlar  -   68  -  68 

31 Aralık 2009 KapanıĢ Bakiyesi  -   (137)  (131)  (268) 

          

31 Aralık 2009 Net Defter Değeri  -   146  84  230 

 

 

  TaĢıtlar   

DöĢeme ve 

DemirbaĢlar 

  

Özel 

Maliyetler  Toplam 

Maliyet          

1 Ocak 2008 AçılıĢ Bakiyesi  160   177  120  457 

Alımlar  -   102  23  125 

ÇıkıĢlar  (160)   -  -  (160) 

31 Aralık 2008 KapanıĢ Bakiyesi  -   279  143  422 

     
 

    

BirikmiĢ Amortisman          

1 Ocak 2008 AçılıĢ Bakiyesi  (122)   (113)  (84)  (319) 

Dönem Amortismanı  (16)   (17)  (26)  (59) 

ÇıkıĢlar  138   -  -      138 

31 Aralık 2008 KapanıĢ Bakiyesi  -   (130)  (110)  (240) 

           

31 Aralık 2008 Net Defter Değeri  -   149  33  182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRATEJĠ FACTORĠNG HĠZMETLERĠ A.ġ.  

 

31 ARALIK 2009 TARĠHĠ ĠTĠBARĠYLE FĠNANSAL TABLOLARA ĠLĠġKĠN DĠPNOTLAR  

(Tutarlar aksi belirtilmedik­e Bin T¿rk Lirasē (ñBin TLò) olarak ifade edilmiĸtir.) 

32 

9. MADDĠ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 

 

            31 Aralēk 2009  31 Aralēk 2008 

Maliyet (Haklar)    

1 Ocak AçılıĢ Bakiyesi 94  94 

Alımlar -  - 

Dönem Sonu KapanıĢ Bakiyesi 94  94 

    

Ġtfa Payı    

1 Ocak AçılıĢ Bakiyesi (83)  (66) 

Dönem Ġtfa Payı (9)  (17) 

Dönem Sonu KapanıĢ Bakiyesi (92)  (83) 

        

Net Defter Değeri 2  11 

 

10. ERTELENEN VERGĠ VARLIKLARI VE YÜKÜMLÜLÜKLERĠ 

 

ġirket, vergiye esas yasal finansal tabloları ile UFRS'ye göre hazırlanmıĢ finansal tabloları arasındaki 

farklılıklardan kaynaklanan geçici zamanlama farkları için ertelenmiĢ vergi alacağı ve yükümlülüğü 

muhasebeleĢtirmektedir. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider kalemlerinin vergiye esas 

tutarlarının UFRS'ye göre hazırlanan finansal tablolarda farklı dönemlerde yer almasından kaynaklanmakta 

olup aĢağıda açıklanmaktadır. GerçekleĢmesi muhtemel olmayan ertelenmiĢ vergi aktifi için karĢılık 

ayrılmaktadır. 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

Ertelenen Vergiye Baz TeĢkil Eden Zamanlama Farklılıkları   
    

Kıdem Tazminatı KarĢılığı 22                   14  

KullanılmamıĢ Ġzin KarĢılığı 61                48  

Maddi Duran Varlıkların Amortisman ve    

   Maddi Olmayan Duran Varlıkların Ġtfa Farkları (29)  (71) 

Ġçverim Oranına Göre Kredi Faiz Tahakkuku -  (19) 

Faktoring Alacaklar KarĢılığı 386             869  

    

 440  841 

 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

Ertelenen Vergi Varlıkları / (Yükümlülükleri) (*)    

   
Kıdem Tazminatı KarĢılığı 4                 3  

KullanılmamıĢ Ġzin KarĢılığı 12                  9  

Maddi Duran Varlıkların Amortisman ve (5)               (14)  

   Maddi Olmayan Duran Varlıkların Ġtfa Farkları                    

Ġçverim Oranına Göre Kredi Faiz Tahakkuku -  (4) 

Faktoring Alacaklar KarĢılığı 77              164 

    

Ertelenen Vergi Aktifi 88  168 

KarĢılık  -  - 

Ertelenen Vergi Aktifi (net) 88  168 

(*) Ertelenen vergi oranē %20 olarak dikkate alēnmēĸtēr. 
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10. ERTELENEN VERGĠ VARLIKLARI VE YÜKÜMLÜLÜKLERĠ (devamı) 

 

Ertelenen vergi varlēĵē hareketi aĸaĵēda verilmiĸtir: 

  

 31 Aralēk 2009 

31 Aralık 2008 
 31 Aralēk 2008 

    

1 Ocak Ķtibariyle A­ēlēĸ Bakiyesi 168  - 

Ertelenmiĸ Vergi Geliri / (Gideri) (80)  168 

Kapanēĸ Bakiyesi 88  168 

 

11. SATIġ AMAÇLI ELDE TUTULAN VE DURDURULAN FAALĠYETLERE ĠLĠġKĠN VARLIKLAR 

 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

 TP(***) YP  TP(**) YP 

      

 Elden Çıkarılacak Menkul ve Gayrimenkuller (*) 79 -  18 - 

 79 -  18 - 

 
(*) Takipteki alacaklara iliĢkin yapılan hukuki takipler sonucunda ġirket‟in aktifine dahil ettiği gayrimenkullerden 

oluĢmaktadır.  

(**) Ġlgili rakam bir yıl içerisinde elden çıkarılamadığından maddi duran varlıklara transfer edilmiĢtir. 

(***) Cari dönemdeki bakiye menkullerden oluĢmaktadır. 

 

12. DĠĞER AKTĠFLER 

 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

 TP YP  TP YP 

      

Verilen Depozito ve Teminatlar 19 -  36 1 

Verilen Avanslar - -  5 - 

Gelecek Aylara Ait Giderler 64 -  37 - 

Gelir Tahakkukları - -  3 - 

PeĢin Ödenen Vergi ve Fonlar - -  - - 

 83 -   81 1 
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13.    ALINAN KREDĠLER  

 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 
    

Bankalardan ve diğer mali kuruluĢlardan alınan krediler  71.617  31.324 

 

 

Banka ve diğer mali kuruluĢlardan alınan kredileri aĢağıdaki gibidir:  

 

Döviz Cinsi  Faiz Oranı  Döviz Tutarı  31 Aralık 2009 
       

Kredi Borcu:       

TL   % 8,15- % 12  -  40.762 

ABD Doları  Libor+%1,25  1.438.875  2.168 

AVRO  Libor+%0,76  11.673.134  25.217 

Ġngiliz Sterlini  Libor + %0,75  1.208.791  2.888 

Faiz reeskontları      582 

       

TOPLAM      71.617 

 

 

Döviz Cinsi  Faiz Oranı  Döviz Tutarı  31 Aralık 2008 
       

TL   %19,85-%29,00  -  21.365 

ABD Doları  %1,95 + %2,95  151.127  228 

AVRO  %3,41-%6,89  2.578.547  5.520 

Ġngiliz Sterlini  %3,21-%4,25  1.529.727  3.359 

Kredi faiz reeskontları      852 

       

TOPLAM      31.324 

 

 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

 TP  YP  TP YP 

      

Sabit faizli 38.869 -  22.217 - 

DeğiĢken faizli 2.475 30.273  - 9.107 

 41.344 30.273  22.217 9.107 

 

31 Aralık 2009 tarihi itibariyle ġirket‟in kullanılmamıĢ olan 70.379 bin TL ( 31 Aralık 2008: 95.797 bin 

TL) tutarında kredi limiti bulunmaktadır. 
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14. DĠĞER YABANCI KAYNAKLAR 

 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

 TP YP  TP YP 

      

Ödenecek Muhabir Komisyonları - 62  - 66 

Diğer Ticari Borçlar  53 1  34 - 

 53 63   34 66 

15. ÖDENECEK VERGĠ VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

 TP YP  TP YP 

Ödenecek Vergi ve Fonlar 129 -  120 - 

Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri 51 -  45 - 

 180 -  165 - 

 

16. BORÇ VE GĠDER KARġILIKLARI 

 

Diğer KarĢılıklar : 

 

 31 Aralēk 2009  31 Aralık 2008 

Kurumlar Vergisi KarĢılığı (net) 98  407 

 98  407 

 

 

 31 Aralēk 2009  31 Aralık 2008 

Kurumlar Vergisi KarĢılığı  411  634 

PeĢin Ödenen Vergiler (313)  (227) 

Kurumlar Vergisi KarĢılığı (net) 98  407 

 

17. ÇALIġANLARA SAĞLANAN FAYDALAR 

 

ÇalıĢan Hakları Yükümlülüğü KarĢılığı 

 

 31 Aralēk 2009  31 Aralık 2008 

    

Kıdem Tazminatı KarĢılığı  22  14 

KullanılmamıĢ Ġzin KarĢılıkları  61  48 

 83  62 

 

Kıdem Tazminatı KarĢılığı 31 Aralēk 2009  31 Aralēk 2008 

    

Dönem BaĢı 14  13 

Yıl Ġçerisindeki ArtıĢ 29  18 

Ödenen Kıdem Tazminatı (21)  (17) 

Dönem Sonu 22  14 
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17.    ÇALIġANLARA SAĞLANAN FAYDALAR (devamı) 

 

ÇalıĢan Hakları Yükümlülüğü KarĢılığı (devamı) 

 

Kıdem tazminatı karĢılığı: 

 

Yürürlükteki ĠĢ Kanunu hükümleri uyarınca, çalıĢanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak Ģekilde iĢ 

sözleĢmesi sona erenlere, hak kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödenmesi yükümlülüğü vardır. Ayrıca, 

halen yürürlükte bulunan 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu‟nun 6 Mart 1981 tarih, 2422 sayılı ve 25 Ağustos 

1999 tarih, 4447 sayılı yasalar ile değiĢik 60‟ıncı maddesi hükmü gereğince kıdem tazminatını alarak iĢten 

ayrılma hakkı kazananlara da yasal kıdem tazminatlarını ödeme yükümlülüğü bulunmaktadır. Emeklilik öncesi 

hizmet Ģartlarıyla ilgili bazı geçiĢ karĢılıkları, ilgili kanunun 23 Mayıs 2002 tarihinde değiĢtirilmesi ile 

Kanun‟dan çıkarılmıĢtır. 

 

31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla ödenecek kıdem tazminatı, aylık 2.365,16 TL (2008: 2.173,18 TL) tavanına 

tabidir. 

 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. Kıdem tazminatı karĢılığı, 

ġirket‟in, çalıĢanların emekli olmasından kaynaklanan gelecekteki muhtemel yükümlülük tutarının bugünkü 

değerinin tahmin edilmesi yoluyla hesaplanmaktadır. UMS 19 (“ÇalıĢanlara Sağlanan Faydalar”), Ģirketin 

yükümlülüklerinin, tanımlanmıĢ fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak 

geliĢtirilmesini öngörür. Bu doğrultuda, toplam yükümlülüklerin hesaplanmasında kullanılan aktüeryal 

varsayımlar aĢağıda belirtilmiĢtir: 

 

Ana varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülük tutarının enflasyona paralel olarak artacak olmasıdır. 

Dolayısıyla, uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel 

oranı ifade eder. Bu nedenle, 31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla, ekli finansal tablolarda karĢılıklar, geleceğe 

iliĢkin, çalıĢanların emekliliğinden kaynaklanacak muhtemel yükümlülüğünün bugünkü değeri tahmin edilerek 

hesaplanır.  

Ġlgili bilanço tarihlerindeki karĢılıklar, yıllık %4,8 enflasyon ve %11 iskonto oranı varsayımlarına göre yaklaĢık 

%5,92 olarak elde edilen reel iskonto oranı kullanılmak suretiyle hesaplanmıĢtır (31 Aralık 2008: %6,26 

enflasyon ve %11 iskonto oranı varsayımlarına göre yaklaĢık %5,71). Kıdem tazminatı tavanı altı ayda bir 

revize edilmekte olup, ġirket‟in kıdem tazminatı karĢılığının hesaplanmasında 1 Ocak 2010 tarihinden itibaren 

geçerli olan 2.427,04 TL tavan tutarı dikkate alınmıĢtır. 

 

18. ÖDENMĠġ SERMAYE VE SERMAYE YEDEKLERĠ 

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibarıyla hissedarlar ve hisse dağılımları aĢağıdaki gibidir. 

 

 Sermaye 

 

Hissedarlar: 

 

 

(%) 

  

31 Aralık  

2009  

  

 

(%) 

  

31 Aralık 

 2008 

        
TE Holding A.ġ. 48,43  4.116  48,43  4.116 
Teknoloji Elekt. Mak. Tekst. San. A.ġ. 23,75  2.019  23,75  2.019 
Venüs Giyim Sanayi ve Ticaret A.ġ. 22,80  1.938  22,80  1.938 
Nejat Zafer Ataman 5,00  425  5,00  425 
Erol Günendi 0,01  1  0,01  1 
Moris Yaffee 0,01  1  0,01  1 

 100,00  8.500  100,00  8.500 
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18. ÖDENMĠġ SERMAYE VE SERMAYE YEDEKLERĠ  (devamı) 
 

Sermaye yedekleri 
 

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle sermaye yedeklerinin detayı aĢağıdaki gibidir: 
 

   31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

    

 Özsermaye enflasyon düzeltmesi farkları     810       810 

     810      810 

19. KAR YEDEKLERĠ 
 

 31 Aralēk 2009 

 

 

 31 Aralık 2008 

 Yasal Yedekler 258  155 
  258  155 
 

Yasal yedekler, Türk Ticaret Kanunu‟na göre yasal yedekler birinci ve ikinci tertip yasal yedekler olmak 

üzere ikiye ayrılır. Türk Ticaret Kanunu‟na göre birinci tertip yasal yedekler, Ģirketin ödenmiĢ sermayesinin 

%20‟sine ulaĢılıncaya kadar, kanuni net karın %5‟i olarak ayrılır. Ġkinci tertip yasal yedekler ise ödenmiĢ 

sermayenin %5‟ini aĢan dağıtılan karın % 10‟udur. Türk Ticaret Kanunu‟na göre, yasal yedekler ödenmiĢ 

sermayenin %50‟sini geçmediği sürece sadece zararları netleĢtirmek için kullanılabilir, bunun dıĢında 

herhangi bir Ģekilde kullanılması mümkün değildir. 
 

20. GEÇMĠġ YILLAR KAR VEYA ZARARI 
 

 31 Aralēk 2009  31 Aralık 2008 
    

GeçmiĢ Yıllar Kar/(Zararı) 3.764  1.856 

 3.764  1.856 

 

21. YABANCI PARA POZĠSYONU  
 

 

31 Aralık 2009 Bin ABD 

Doları 

Bin 

Avro 

Bin 

Ġsviçre 

Frangı 

Bin  

Ġngiliz 

Sterlini 

 

Bin  

TL 

KarĢılığı 
      

Nakit Değerler 26 14 - - 71 

Bankalar 1.378 1 1 28 2.144 

Faktoring Alacakları 1.474 12.717 - 1.209 32.581 

Diğer Aktifler - - - - - 

Alınan Krediler (1.439) (11.673) - (1.209) (30.273) 

Diğer Yabancı Kaynaklar (42) - - - (63) 

Kiralama ĠĢlemlerinden Borçlar (22) - - - (33) 

Net Yabancı Para Pozisyonu 1.375 1.059 1 28 4.427 

 

 

31 Aralık 2008 Bin ABD 

Doları 

Bin 

Avro 

Bin 

Ġsviçre 

Frangı 

Bin  

Ġngiliz 

Sterlini 

 

Bin 

 TL 

KarĢılığı 
      

Nakit Değerler - - - 27 60 

Bankalar 1.149 185 1 392 2.995 

Faktoring Alacakları 157 3.038 - 1.152 9.269 

Alınan Krediler (151) (2.579) - (1.531) (9.107) 

Diğer Yabancı Kaynaklar (3) (22) (1) (5) (66) 

Net Yabancı Para Pozisyonu              1.152                622                     -                      35      

                 

3.151      
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22. KARġILIKLAR, ġARTA BAĞLI VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 
 

31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla ġirket tarafından verilmiĢ olan 44.816 bin TL tutarında teminat mektubu ve 

garanti bulunmaktadır (31 Aralık 2008: 29.816 bin TL). 
 

 

23. BĠLANÇO TARĠHĠNDEN SONRAKĠ OLAYLAR 

 

Bulunmamaktadır. 

 

 

24. ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠ   
 

   

1 Ocak - 

31 Aralık 2009 

 1 Ocak - 

31 Aralık 2008 

    

Faktoring Faiz Ücret ve Komisyon Gelirleri 11.385  16.500 

 11.385  16.500 
 

25.   ESAS FAALĠYET GĠDERLERĠ 

 

 

1 Ocak - 

31 Aralık 2009 

 1 Ocak - 

31 Aralık 2008 

 

     

Personel Giderleri (2.445)   (2.091)  

Yönetim Kurulu Aylıkları (1.106)   (1.053)  

Komisyon Giderleri (36)      (29)  

Kira Giderleri (517)      (261)  

Araç ve Seyahat Giderleri (131)      (161)  

DanıĢmanlık ve Denetim Giderleri (95)        (86)  

Amortisman ve Ġtfa Payı Giderleri (106)      (76)  

Banka ve Diğer Kurumlara Masraflar (26)        (52)  

Kıdem Tazminatı KarĢılığı (21)        (17)  

Diğer Genel Yönetim Giderleri (343)      (476)  

 (4.826)   (4.302)  

26. DĠĞER FAALĠYET GELĠRLERĠ 

 

 

1 Ocak - 

31 Aralık 2009 

 1 Ocak - 

31 Aralık 2008 

 

     

Kur Farkı Gelirleri 549        1.178   

Gelir Tahakkukları 198  181  

Bankalardan Alınan Faizler 35          121   

Konusu Kalmayan KarĢılıklar 56            49   

Maddi Duran Varlık SatıĢ Geliri 6            43   

Diğer Gelirler 843            87   

 1.687  1.659  
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27. FĠNANSMAN GĠDERLERĠ 

 

   

1 Ocak - 

31 Aralık 2009 

 1 Ocak - 

31 Aralık 2008 

 

     

Kullanılan Kredilere Verilen Faizler (4.058)  (9.022)  

Finansal Kiralama Giderleri (3)  -  

Verilen Ücret ve Komisyonlar (449)  (304)  

 (4.510)  (9.326)  

 

28. TAKĠPTEKĠ ALACAKLARA ĠLĠġKĠN ÖZEL KARġILIKLAR 

   

1 Ocak - 

31 Aralık 2009 

 1 Ocak - 

31 Aralık 2008 

 

     

Özel KarĢılık Giderleri (970)  (1.225)  

 (970)  (1.225)  

29. DĠĞER FAALĠYET GĠDERLERĠ 

   

1 Ocak - 

31 Aralık 2009 

 1 Ocak - 

31 Aralık 2008 

 

     

 Kur Farkı Giderleri (515)  (514)  

Muhtelif Banka Giderleri (240)  (118)  

Diğer Giderler (316)  (197)  

 (1.071)  (829)  

 

30. VERGĠLER 

  Vergi KarĢılığı 

1 Ocak - 

31 Aralık 2009 

 1 Ocak - 

31 Aralık 2008 

 

     

Cari Kurumlar Vergisi KarĢılığı 411  634  

ErtelenmiĢ Vergi (Geliri)/Gideri 80  (168)  

 491  466  

 

Dönem vergi giderinin dönem karı ile mutabakatı aĢağıdaki gibidir:  

 

Verginin Mutabakatı 2009  2008 

    

Vergi Öncesi Kar 1.695  2.477 

Vergi Oranı Ġle Hesaplanan Vergi (% 20) 339  495 

Vergi Etkisi:    

- Kanunen Kabul Edilmeyen Giderlerin Etkisi 14  190 

- Diğer Ġndirimler ve Ġstisnalar (17)  (2) 

- KarĢılıklarla Ġlgili Ġlave Edilen Giderlerin Etkisi (77)  (174) 

- Kullanılan Mali Zarar -  (44) 

- Vergiye Tabi Olmayan Düzeltmelerin Etkisi 232  - 

 491  466 
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Kurumlar Vergisi 

 

ķirket, T¿rkiyeôde ge­erli olan kurumlar vergisine tabidir. ķirketôin cari dºnem faaliyet sonu­larēna iliĸkin 

tahmini vergi y¿k¿ml¿l¿kleri i­in ekli finansal tablolarda gerekli karĸēlēklar ayrēlmēĸtēr.  

 

Vergiye tabi kurum kazancē ¿zerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranē, ticari kazancēn 

tespitinde gider yazēlan vergi matrahēndan indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna 

kazan­lar, vergiye tabi olmayan gelirler ve diĵer indirimler (varsa ge­miĸ yēl zararlarē ve tercih edildiĵi 

takdirde kullanēlan yatērēm indirimleri) d¿ĸ¿ld¿kten sonra kalan matrah ¿zerinden hesaplanmaktadēr. 

 

2009 yēlēnda uygulanan efektif vergi oranē %20ôdir (31 Aralēk 2008: %20). 

 

Türkiye‟de geçici vergi üçer aylık dönemler itibarıyla hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2008 yılı 

kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibarıyla vergilendirilmesi aĢamasında kurum kazançları 

üzerinden %20 oranında geçici vergi hesaplanmıĢtır (31 Aralık 2008: %20).  

 

Zararlar, gelecek yēllarda oluĸacak vergilendirilebilir kardan d¿ĸ¿lmek ¿zere, maksimum 5 yēl taĸēnabilir. 

Ancak oluĸan zararlar geriye dºn¿k olarak, ºnceki yēllarda oluĸan karlardan d¿ĸ¿lemez. 
 

T¿rkiyeôde vergi deĵerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaĸma prosed¿r¿ bulunmamaktadēr. 

ķirketler ilgili yēlēn hesap kapama dºnemini takip eden yēlēn 1-25 Nisan tarihleri arasēnda (ºzel hesap 

dºnemine sahip olanlarda dºnem kapanēĸēnē izleyen dºrd¿nc¿ ayēn 1-25 tarihleri arasēnda) vergi 

beyannamelerini hazērlamaktadēr. Vergi Dairesi tarafēndan bu beyannameler ve buna baz olan muhasebe 

kayētlarē 5 yēl i­erisinde incelenerek deĵiĸtirilebilir. 
 

Gelir Vergisi Stopajē: 
 

Kurumlar vergisine ek olarak, daĵētēlmasē durumunda kar payē elde eden ve bu kar paylarēnē kurum 

kazancēna dahil ederek beyan eden tam m¿kellef kurumlara ve yabancē ĸirketlerin T¿rkiyeôdeki ĸubelerine 

daĵētēlanlar hari­ olmak ¿zere kar paylarē ¿zerinden ayrēca gelir vergisi stopajē hesaplanmasē 

gerekmektedir. Gelir vergisi stopajē 24 Nisan 2003 tarihinden itibaren t¿m ĸirketlerde %10 olarak 

uygulanmaktadēr. Bu oran, 5520 sayēlē Kanunôun 15. maddesinde 21 Haziran 2006 tarihinden ge­erli olmak 

¿zere %15 olarak belirlenmiĸtir. Ancak yeni Bakanlar Kurulu Kararē ile deĵiĸtirilinceye kadar %10 oranē 

uygulanmēĸtēr. 23 Temmuz 2006 tarihinde Resmi Gazeteôde yayēmlanan Bakanlar Kurulu kararē ile 23 

Temmuz 2006 tarihinden itibaren Gelir Vergisi Stopajēônēn %10ôdan %15ôe ­ēkartēlmasēna karar 

verilmiĸtir. Daĵētēlmayēp sermayeye ilave edilen kar paylarē gelir vergisi stopajēna tabi deĵildir.  
 

24 Nisan 2003 tarihinden ºnce alēnmēĸ yatērēm teĸvik belgelerine istinaden yararlanēlan yatērēm indirimi 

tutarē ¿zerinden %19,8 vergi tevkifatē yapēlmasē gerekmektedir. Bu tarihten sonra yapēlan teĸvik belgesi 

yatērēm harcamalarēndan ĸirketlerin ¿retim faaliyetiyle doĵrudan ilgili olanlarēn %40ôē vergilendirilebilir 

kazan­tan d¿ĸ¿lebilir. Yararlanēlan teĸvik belgesiz yatērēm harcamalarēndan vergi tevkifatē 

yapēlmamaktadēr.   
 

Yatırım Ġndirimi Uygulaması 

 

Yatērēm indirimi uygulamasē 1 Ocak 2006 tarihinden ge­erli olmak ¿zere y¿r¿rl¿kten kaldērēlmēĸtēr. Ancak, 

ĸirketlerin vergilendirilebilir kazan­larēnēn yetersiz olmasē sebebiyle, 31 Aralēk 2005 tarihi itibariyle 

yararlanamadēĵē yatērēm indirimi tutarının 2006, 2007 ve 2008  yıllarına ait kazançlarından indirilmesine 

imkan tanınmıĢ ve 2008 yēlē kurum kazancēndan indirilemeyen yatērēm indirimi tutarēnēn sonraki dºnemlere 

devri m¿mk¿n olmadēĵē belirtilmiĸtir. 

 

 

 

30. VERGĠLER (devamı) 
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Yatırım Ġndirimi Uygulaması (devamı) 

 

Anayasa Mahkemesi, 15 Ekim 2009 tarihli toplantēsēnda, kazanēlmēĸ haklarē ortadan kaldēran bu yasal 

d¿zenlemeyi, Anayasaya aykērē bularak iptal etmiĸ ve bºylece yatērēm indirimiyle ilgili s¿re 

 

sēnērlamasē da raporlama tarihi itibariyle ortadan kalkmēĸtēr. Sºz konusu karar ise  8 Ocak 2010 

tarihli Resmi Gazeteôde yayēmlanmēĸtēr. 

 

ķirket cari dºnem kurumlar vergisi hesaplamasēnda yatērēm indiriminden faydalanmadēĵēndan kurumlar 

vergisi oranēnē %20 olarak uygulamēĸtēr.  

31. HĠSSE BAġINA KAZANÇ 
 

ġirket‟in hisse senetleri borsada iĢlem görmediğinden dolayı, ekli finansal tablolarda hisse baĢına kazanç 

hesaplanmamıĢtır. 
 

32. FĠNANSAL TABLOLARI ÖNEMLĠ ÖLÇÜDE ETKĠLEYEN YA DA FĠNANSAL TABLOLARIN 

AÇIK, YORUMLANABĠLĠR VE ANLAġILABĠLĠR OLMASI AÇISINDAN GEREKLĠ OLAN DĠĞER 

HUSUSLAR 

 

Bulunmamaktadır. 

 

33. FĠNANSAL ARAÇLARLA ĠLGĠLĠ EK BĠLGĠLER 
 

(a)  Sermaye Risk Yönetimi 
 

ġirket, sermaye yönetiminde, bir yandan faaliyetlerinin sürekliliğini sağlamaya çalıĢırken, diğer yandan da 

borç ve özkaynak dengesini en verimli Ģekilde kullanarak karını artırmayı hedeflemektedir. 
 

2009 yılında ġirket‟in stratejisi, 2008‟den beri değiĢmemekle birlikte, özkaynakların borçlara oranı % 21 

(31 Aralık 2008: %47) olarak gerçekleĢmiĢtir. 31 Aralık 2009 ve 2008 tarihleri itibarıyla özkaynakların 

borçlara oranı aĢağıdaki gibidir: 

  2009  2008 
     

Toplam Borçlar  72.127   32.058 
Eksi: Nakit ve Nakit Benzerleri  (2.434)  (3.351) 
Net Borç  69.693  28.707 
Toplam Özkaynak  14.536  13.332 
Özkaynak/Borç oranı  %21  %46 

 
(b) Önemli Muhasebe Politikaları 

  

ġirket‟in finansal araçlarla ilgili önemli muhasebe politikaları 3 numaralı “Uygulanan Değerleme Ġlkeleri / 

Muhasebe Politikaları” notunda açıklanmaktadır. 
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(c)   Finansal Araçlar Kategorileri 
 

  31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

     
 Finansal varlıklar:     
 Bankalar  2.362  3.290 
 Faktoring Alacakları ve Takipteki Alacaklar  83.747  41.578 
     

 Finansal Yükümlülükler:     
 Alınan Krediler  (71.617)  (31.324) 
     

 

(d)   Finansal Risk Yönetimindeki Hedefler 

 

ġirket‟in Finansman Bölümü; yerli ve yabancı finansal piyasalara eriĢimin düzenli bir Ģekilde 

sağlanmasından ve ġirket‟in faaliyetleri ile ilgili maruz kalınan finansal risklerin seviyesine ve 

büyüklüğüne göre analizini gösteren ġirket içi hazırlanan risk raporları vasıtasıyla gözlemlenmesinden ve 

yönetilmesinden sorumludur. Söz konusu bu riskler; piyasa riski (döviz kuru riski, gerçeğe uygun faiz oranı 

riski ve fiyat riskini de içerir), likidite riski ile nakit akım faiz oranı riskini kapsar. 

 

ġirket‟in riskten korunma amaçlı finansal aracı (türev ürün niteliğindeki finansal araçların da dahil olduğu) 

yoktur ve bu tür araçların alım-satımı ile ilgili bir faaliyeti bulunmamaktadır. 

 

(e) Piyasa Riski 

 

Faaliyetleri nedeniyle ġirket, döviz kurundaki (f maddesine bakınız) ve faiz oranındaki (g maddesine 

bakınız) değiĢiklikler ile ilgili finansal risklere maruz kalmaktadır.  

 

ġirket, karĢılaĢılan piyasa risklerini, duyarlılık analizleri esasına göre ölçmektedir. 

 

Cari yılda ġirket‟in maruz kaldığı piyasa riskinde ya da karĢılaĢılan riskleri ele alıĢ yönteminde veya bu 

riskleri nasıl ölçtüğüne dair kullandığı yöntemde, önceki seneye göre bir değiĢiklik olmamıĢtır.  

 

(f) Kur Riski Yönetimi 

 

Yabancı para cinsinden iĢlemler, kur riskinin oluĢmasına sebebiyet vermektedir.  

 

ġirket‟in döviz cinsinden parasal varlıklarının ve yükümlülüklerin yabancı para dağılımı dipnot 21‟de 

verilmiĢtir. 

 

Kur Riskine Duyarlılık 
 

ġirket baĢlıca ABD Doları ve AVRO cinsinden kur riskine maruz kalmaktadır.  
 

AĢağıdaki tablo ABD Doları, AVRO ve diğer kurlardaki %15‟lik artıĢın ġirket‟in ilgili yabancı paralara 

olan duyarlılığını göstermektedir. Kullanılan %15‟lik oran, kur riskinin üst düzey yönetime ġirket içinde 

raporlanması sırasında kullanılan oran olup, söz konusu oran yönetimin döviz kurlarında beklediği olası 

değiĢikliği ifade eder. ġirket‟in raporlama tarihinde maruz kaldığı kur riskine iliĢkin duyarlılık analizleri, 

mali yılın baĢlangıcındaki değiĢikliğe göre belirlenir ve tüm raporlama dönemi boyunca sabit tutulur. 

Pozitif tutar, kar/zararda gelir artıĢını ifade eder. 
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33. FĠNANSAL ARAÇLARLA ĠLGĠLĠ EK BĠLGĠLER (devamı) 
 

(f) Kur Riski Yönetimi (devamı) 
 

   31 Aralık 2009 

    Kar / Zarar   Özkaynaklar 

     Yabancı paranın     Yabancı paranın     Yabancı paranın     Yabancı paranın  

     değer kazanması     değer kaybetmesi     değer kazanması     değer kaybetmesi  

                  

ABD Doları'nın TL karĢısında %15 değerlenmesi / değer kaybetmesi halinde 

1- ABD Doları net varlık / yükümlülüğü   320  (320)   -    -  

2-  ABD Doları riskinden korunan kısım (-)   -  -   -    -  

3- ABD Doları net etki (1 +2)   320  (320)   -    -  

 

Avro'nun TL karĢısında %15 değerlenmesi / değer kaybetmesi halinde 

4 - Avro net varlık / yükümlülüğü   335  (335)   -    -  

5 - Avro riskinden korunan kısım (-)   -  -   -    -  

6- Avro net etki (4+5)   335  (335)   -    -  

 

Diğer döviz kurlarının TL karĢısında %15 değerlenmesi / değer kaybetmesi halinde 

7- Diğer döviz net varlık / yükümlülüğü   19  (19)   -    -  

8- Diğer döviz kuru riskinden korunan kısım (-)   -  -   -    -  

9- Diğer Döviz Varlıkları net etki (7+8)   19  (19)   -    -  

TOPLAM (3 + 6 +9)   674  (674)   -    -  

    
 

31 Aralık 2008 

    Kar / Zarar   Özkaynaklar 

     Yabancı paranın     Yabancı paranın     Yabancı paranın     Yabancı paranın  

     değer kazanması     değer kaybetmesi     değer kazanması     değer kaybetmesi  

 

ABD Doları'nın TL karĢısında %15 değerlenmesi / değer kaybetmesi halinde 

1 – ABD Doları net varlık / yükümlülüğü   396   (396)   -    -  

2-  ABD Doları riskinden korunan kısım (-)   -   -   -    -  

3- ABD Doları net etki (1 +2)   396   (396)   -    -  

 

Avro'nun TL karĢısında %15 değerlenmesi / değer kaybetmesi halinde 

4 - Avro net varlık / yükümlülüğü   427   (427)   -    -  

5 - Avro riskinden korunan kısım (-)   -   -   -    -  

6- Avro net etki (4+5)   427   (427)   -    -  

 

Diğer döviz kurlarının TL karĢısında %15 değerlenmesi / değer kaybetmesi halinde 

7- Diğer döviz net varlık / yükümlülüğü   26   (26)   -    -  

8- Diğer döviz kuru riskinden korunan kısım (-)   -   -   -    -  

9- Diğer Döviz Varlıkları net etki (7+8)   26   (26)   -    -  

TOPLAM (3 + 6 +9)    849   (849)   -    -  
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33. FĠNANSAL ARAÇLARLA ĠLGĠLĠ EK BĠLGĠLER (devamı) 

 

(g)  Faiz Oranı Riski Yönetimi 
 

ġirket‟in sabit ve değiĢken faiz oranları üzerinden borçlanması, ġirket‟i faiz oranı riskine maruz 

bırakmaktadır. Söz konusu risk, sabit ve değiĢken oranlı borçlar arasında uygun bir dağılım yapılarak, 

ġirket tarafından kontrol edilmektedir. 
 

Faiz Oranı Duyarlılığı 
 

AĢağıdaki duyarlılık analizleri raporlama tarihinde maruz kalınan faiz oranı riskine ve mali yılın 

baĢlangıcında öngörülen faiz oranı değiĢikliğine göre belirlenir ve tüm raporlama dönemi boyunca sabit 

tutulur. ġirket yönetimi, duyarlılık analizlerini faiz oranlarında 100 baz puanlık bir dalgalanma senaryosu 

üzerinden yapmaktadır.  

Faiz Pozisyonu Tablosu 
     
    31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 
Sabit Faizli Finansal Ara­lar     
Finansal Varlıklar:         
Bankalar    2.362   3.290 
Faktoring Alacakları    51.166   32.309 
         
Finansal Yükümlülükler:        
Finansal Borçlar  41.344   22.217 

          
Deĵiĸken Faizli Finansal Ara­lar    
Finansal Varlıklar:      
Bankalar    -   - 
Faktoring Alacakları    32.581   9.269 
         
Finansal Yükümlülükler:        
Finansal Borçlar    30.273   9.107 

  

Raporlama tarihinde faiz oranlarının 100 baz puan daha yüksek olması ve diğer tüm değiĢkenlerin sabit 

olması durumunda: 
 

 ġirket‟in değiĢken faizli faktoring sözleĢmelerinden elde edilen faiz gelirleri 56 bin TL (31 Aralık 2008: 79 

bin TL), sabit faizli faktoring sözleĢmelerinden faiz gelirleri ise 482 bin TL artacaktır (31 Aralık 2008: 550 

bin TL). 
 

ġirket‟in değiĢken faizli kredilerinden olan faiz giderleri 54 bin TL (31 Aralık 2008: 92 bin TL), sabit faizli 

kredilerinden olan faiz giderleri ise 298 bin TL artacaktır (31 Aralık 2008: 209 bin TL). 

(h)  Kredi Riski Yönetimi 

Finansal aracın taraflarından birinin sözleĢmeye bağlı yükümlülüğünü yerine getirememesi nedeniyle 

ġirket‟e finansal bir kayıp oluĢturması riski, kredi riski olarak tanımlanır. ġirket, yalnızca kredi 

güvenirliliği olan taraflarla iĢlemlerini gerçekleĢtirme ve mümkün olduğu durumlarda, yeterli teminat elde 

etme yoluyla kredi riskini azaltmaya çalıĢmaktadır.  

 

 

 

 

33. FĠNANSAL ARAÇLARLA ĠLGĠLĠ EK BĠLGĠLER (devamı) 



STRATEJĠ FACTORĠNG HĠZMETLERĠ A.ġ.  

 

31 ARALIK 2009 TARĠHĠ ĠTĠBARĠYLE FĠNANSAL TABLOLARA ĠLĠġKĠN DĠPNOTLAR  

(Tutarlar aksi belirtilmedik­e Bin T¿rk Lirasē (ñBin TLò) olarak ifade edilmiĸtir.) 

45 

(h)  Kredi Riski Yönetimi (devamı) 

Faktoring alacakları, çeĢitli sektörlere dağılmıĢ, çok sayıda müĢterileri kapsamaktadır.  

Faktoring alacaklarının sektörel dağılımı aĢağıdaki gibidir: 

 
 31 Aralık 2009  31 Aralık 2008 

 %  % 

Tekstil 53,89  37,66 

ĠnĢaat 12,89  18,73 

Kağıt ürünleri 4,12  11,72 

Ġlaç ve kimyasal maddeler 4,93  8,53 

Metal 5,28  3,45 

Elektrikli aletler 3,70  2,96 

Gıda 2,28  2,60 

Otomotiv 2,04  2,28 

Üretim 2,40  1,44 

Madencilik 1,45  0,87 

Nakliye 2,24  0,81 

Perakende 0,62  0,17 

Diğer 4,15  8,78 

  100,00  100,00 
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33. FĠNANSAL ARAÇLARLA ĠLGĠLĠ EK BĠLGĠLER (devamı) 

 
(h)  Kredi Riski Yönetimi (devamı) 
 

Finansal araç türleri itibarıyla maruz kalınan kredi riskleri 
 

    

  Faktoring Alacakları  

31 Aralık 2009 

 

ĠliĢkili Taraf Diğer Taraf Bankalardaki Mevduat 

     

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D) (*)  8.026 75.721 2.362 

     

- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı   5.174 36.763 - 

     

A. Vadesi geçmemiĢ ya da değer düĢüklüğüne uğramamıĢ finansal varlıkların net defter değeri 

 

8.026 72.265 2.362 

- teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı  - - - 

B. KoĢulları yeniden görüĢülmüĢ bulunan, aksi takdirde  

vadesi geçmiĢ veya değer düĢüklüğüne uğramıĢ sayılacak finansal varlıkların defter değeri 

 

- - - 

     

C. Vadesi geçmiĢ ancak değer düĢüklüğüne uğramamıĢ  

varlıkların net defter değeri 

 

- - - 

- teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı (**)  - - - 

     

D. Değer düĢüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri  - 3.456 - 

- Vadesi geçmiĢ (brüt defter değeri)  - 5.644 - 

   - Değer düĢüklüğü (-)  - (2.188) - 

   - Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı(**)   - 3.456 - 

- Vadesi geçmemiĢ (brüt defter değeri)  - - - 

  - Değer düĢüklüğü (-)  - - - 

  - Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı   - - - 

     

E. Bilanço dıĢı kredi riski içeren unsurlar  - - - 
 

(*) Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar gibi, kredi güvenilirliğinde artıĢ sağlayan unsurlar dikkate alınmamıĢtır. 

(**)Tutar dipnot 6‟da belirtilmiĢ olan müĢteri çek ve senetlerini içermemektedir. 
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33. FĠNANSAL ARAÇLARLA ĠLGĠLĠ EK BĠLGĠLER (devamı) 

 
(h)  Kredi Riski Yönetimi (devamı) 
 

Finansal araç türleri itibarıyla maruz kalınan kredi riskleri (devamı) 
 

    

  Faktoring Alacakları 

31 Aralık 2008  ĠliĢkili Taraf Diğer Taraf Bankalardaki Mevduat 

     

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D) (*)  7.572 34.006 3.290 

     

- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı (**)  2.217 27.680 - 

     

A. Vadesi geçmemiĢ ya da değer düĢüklüğüne uğramamıĢ finansal varlıkların net defter değeri  7.483 30.439 3.290 

- teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı  - - - 

B. KoĢulları yeniden görüĢülmüĢ bulunan, aksi takdirde  

vadesi geçmiĢ veya değer düĢüklüğüne uğramıĢ sayılacak finansal varlıkların defter değeri  - - - 

     

C. Vadesi geçmiĢ ancak değer düĢüklüğüne uğramamıĢ  

varlıkların net defter değeri  89 808 - 

- teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı (**)  - - - 

     

D. Değer düĢüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri  - - - 

- Vadesi geçmiĢ (brüt defter değeri)  - 5 - 

   - Değer düĢüklüğü (-)  - (2) - 

   - Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı(**)  - - - 

- Vadesi geçmemiĢ (brüt defter değeri)  - - - 

  - Değer düĢüklüğü (-)  - - - 

  - Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmıĢ kısmı  - - - 

     

E. Bilanço dıĢı kredi riski içeren unsurlar  - - - 
 

(*) Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar gibi, kredi güvenilirliğinde artıĢ sağlayan unsurlar dikkate alınmamıĢtır. 

(**)Tutar dipnot 6‟da belirtilmiĢ olan müĢteri çek ve senetlerini içermemektedir. 
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33. FĠNANSAL ARAÇLARLA ĠLGĠLĠ EK BĠLGĠLER (devamı) 

 
(h)  Kredi Riski Yönetimi (devamı) 

 

 

Faktoring alacakları için  (takipteki alacaklar hariç) alınan teminatlar: 
  
    31 Aralık 2009   31 Aralık 2008 

    Nominal   Makul    Nominal   Makul  

    Değeri   Değeri   Değeri   Değeri 

                 

Ġpotekler   7.552  7.552   8.421   8.421 

ĠĢletme ve Araç Rehinleri  -  -   187   187 

Senetler  26.606  26.606   12.361   12.361 

Çekler  1.511  1.511   4.127   4.127 

Muhabir Garantili Alacaklar  29.241  29.241   4.801   4.801 

    64.910  64.910   29.897   29.897 

 

(i)  Likidite Risk Yönetimi 

 

ġirket yönetimi, kısa, orta, uzun vadeli fonlama ve likidite gereklilikleri için, uygun bir likidite riski 

yönetimi oluĢturmuĢtur. ġirket, tahmini ve fiili nakit akımlarını düzenli olarak takip ederek ve 

finansal varlıkların ve yükümlülüklerin vadelerinin eĢleĢtirilmesi yoluyla borçlanma rezervinin 

devamını sağlayarak, likidite riskini yönetir.  
 

Likidite Tablosu 
 

AĢağıdaki tablo, ġirket‟in türev niteliğinde olmayan finansal varlık ve yükümlülüklerinin vade 

dağılımını göstermektedir. AĢağıdaki tablolarda, ġirket‟in yükümlülükleri tahsil etmesi ve ödemesi 

gereken en erken tarihlere göre hazırlanmıĢtır. ġirket‟in ayrıca varlık ve yükümlülükleri üzerinden 

tahsil edilecek ve ödenecek faizler de aĢağıdaki tabloya dahil edilmiĢtir.  
 

 ġirket ödemelerini sözleĢme vadelerine göre gerçekleĢtirmektedir. 

 
 

31 Aralık 2009         

SözleĢme Uyarınca Vadeler Defter Değeri 

SözleĢme uyarınca 

nakit 

çıkıĢlar toplamı 

(I+II) 

3 aydan 

kısa (I) 

3-12  

ay arası (II) 

     

Finansal Varlıklar:     

     

Bankalar 2.362 2.362 2.362 - 

Faktoring Alacakları 83.747 83.747 74.947 8.800 

Toplam Varlıklar 86.109 86.109 77.309 8.800 

     

 Finansal Yükümlülükler     

     

Alınan Krediler 71.617 72.196 62.516 9.680 

Toplam Yükümlülükler 71.617 72.196 62.516 9.680 
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33. FĠNANSAL ARAÇLARLA ĠLGĠLĠ EK BĠLGĠLER (devamı) 

 

(i)  Likidite Risk Yönetimi (devamı) 

 

31 Aralık 2008     

SözleĢme Uyarınca Vadeler Defter Değeri 

SözleĢme uyarınca 

nakit 

çıkıĢlar toplamı 

(I+II) 

3 aydan 

kısa (I) 

3-12  

ay arası (II) 

     

Finansal Varlıklar:     

     

Bankalar 3.290 3.290 3.290 - 

Faktoring Alacakları 41.578 41.578 19.998 21.580 

Toplam Varlıklar 44.868 44.868 23.288 21.580 

     

Finansal Yükümlülükler:     

       

Alınan Krediler 31.324 32.176 26.824 5.352 

Toplam Yükümlülükler 31.324 32.176 26.824 5.352 

 
ġirket ödemelerini sözleĢme vadelerine göre gerçekleĢtirmektedir. 

 

(j)  Finansal Araçların Gerçeğe Uygun Değeri  

 

AĢağıdaki tabloda detaylandırılanlar haricinde, ġirket yöneticileri, finansal varlıkların ve finansal 

yükümlülüklerin defter değerlerinin gerçeğe uygun değerine yakın olduğunu düĢünmektedir. 
 

Finansal araçların rayiç değeri, Türkiye‟deki mali piyasalardan alınabilen güvenilir bilgilere 

dayandırılarak hesaplanmıĢtır. Diğer finansal araçların rayiç değerleri, benzer özelliklere sahip baĢka 

bir finansal aracın cari piyasa değeri dikkate alınarak veya gelecekteki nakit akımlarının cari faiz 

oranları ile iskonto edilmesini içeren varsayım teknikleri kullanılarak tespit edilmiĢtir
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33. FĠNANSAL ARAÇLARLA ĠLGĠLĠ EK BĠLGĠLER (devamı) 
 

(j)  Finansal Araçların Gerçeğe Uygun Değeri (devamı) 
 

 

AĢağıdaki tabloda, finansal tablolarda rayiç değerleri dıĢındaki değerleriyle taĢınan finansal araçların kayıtlı değeri ve rayiç değerlerinin 

karĢılaĢtırılması yer almaktadır. 
            

31 Aralık 2009  

 Ġtfa edilmiĢ 
değerinden 

gösterilen finansal 

varlıklar  

 
 

Krediler ve 

alacaklar   

Ġtfa edilmiĢ 
değerinden 

gösterilen finansal 

yükümlülükler  

 
 

 

Defter değeri  

Gerçeğe 

uygun 
değeri 

 

Not 

 
Finansal varlıklar  

 
            

Bankalar   2.362  -   -  2.362  2.362  5 

Faktoring Alacakları ve Takipteki Alacaklar   -  83.747   -  83.747  83.747  6 

               

Finansal yükümlülükler               

Alınan Krediler    -  -   71.617  71.617  71.617  13 

 
31 Aralık 2008 

 

Finansal varlıklar 

 

            
Bankalar  3.290  -   -  3.290  3.290  5 

Faktoring Alacakları ve Takipteki Alacaklar  -  41.578   -  41.578  41.578  6 
              

Finansal yükümlülükler              

Alınan Krediler   -  -   31.324  31.324  31.324  13 

              

 


